
 

 
 
 
 
 
 
 

 

KOMUNITNÍ PLÁN ZDRAVÉ MĚSTSKÉ 

ČÁSTI PRAHA 14 NA OBDOBÍ  
2014 - 2015  

 
AKČNÍ PLÁN 

VYHODNOCENÍ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zpracovatel: KS OSPK ÚMČ Praha 14 
 

 



 

2

KOMUNITNÍ PLÁN ZDRAVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14  
NA OBDOBÍ 2014 - 2015 

AKČNÍ PLÁN 
 

OBSAH: 
 Úvod a vznik dokumentu        2 
 VIZE rozvoje MČ Praha 14 a prioritní oblasti      3 
 Opatření a aktivity Komunitního Zdravé MČ Praha 14    4 
 Popis aktivit          8 
 Seznam zkratek         51 

 

ÚVOD A VZNIK DOKUMENTU 
 
Zpracování Komunitního plánu Zdravé městské části Praha 14 na období 2014 - 2015 
vychází z metodiky Národní sítě Zdravých měst ČR. MČ Praha 14 je platným členem NSZM od 
roku 2009. Přijetím Deklarace projektu Zdravá městská část Praha 14 se městská část 
zavázala k naplňování mezinárodně uznávaných doporučení EU a OSN v rámci kvality veřejné 
správy a rozvoje města, zejména pak místní Agendy 21, místní realizací dokumentu Zdraví 21 
a místního Akčního plánu zdraví a životního prostředí (LEHAP). 
Účelem Komunitního plánu Zdravé MČ Praha 14 je stanovení krátkodobých cílů rozvoje 
městské části v komplexním dokumentu, což umožní jednotné řízení rozvoje městské části. 
Komunitní plán Zdravé MČ Praha 14 definuje obecnou Vizi rozvoje, klíčové oblasti rozvoje, 
opatření a konkrétní aktivity, které ve výsledku přispějí k jejímu naplnění. 
Tento dokument je souhrnem podnětů veřejnosti (komunitní složka řízení) a doporučení 
odborníků (expertní složka řízení).Byl zpracován v součinnosti s vedoucími příslušných 
odborů/oddělení jako dvouletý akční plán, který prochází roční aktualizací tak, aby bylo 
možno zapracovat výstupy akcí se zapojením veřejnosti, koncepčních činností městské části a 
potřeb operativy. V dokumentu jsou zpracovány zejména výstupy z Fóra Zdravé městské 
části, Dětského fóra a dalších akcí se zapojením veřejnosti (veřejných setkání, jednání u 
kulatých stolů, anket apod.) a zkušenosti získané v průběhu realizace projektu „Role měst 
v integraci sociálně vyloučené romské lokality Praha 14 CZ.1.04/5.1.01/77.000831“.  
Komunitní plán je dokumentem, který v neposlední řadě představuje důležitý podklad také 
pro proces strategického plánování a řízení zejména pro tvorbu akčního plánu strategického 
plánu rozvoje MČ Praha 14.  
Po komunálních volbách v říjnu 2014 došlo k politickým změnám ve vedení městské části 
Praha 14 a k přerozdělení kompetencí/zodpovědností členů Rady městské části. Vzhledem 
k tomu, že tento dokument se zabývá hodnocením příslušných aktivit za rok 2014, jsou 
v něm uvedeny zodpovědnosti platné pro členy RMČ ve volebním období 2010 – 2014. 

                                                      
1 Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR. 



 

3

 

VIZE ROZVOJE MČ PRAHA 14 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 BUDE MODERNÍM DOMOVEM SEBEVĚDOMÝCH, SPOKOJENÝCH A 

ČINORODÝCH LIDÍ, KTEŘÍ V MÍSTĚ SVÉHO BYDLIŠTĚ NALEZNOU KVALITNÍ PŘÍRODNÍ PROSTŘEDÍ, 
PŘÍLEŽITOSTI PRO AKTIVNÍ PRACOVNÍ A OSOBNÍ ŽIVOT A POMOC V PŘÍPADĚ, ŽE JIM ZDRAVOTNÍ 

ČI SOCIÁLNÍ ZNEVÝHODNĚNÍ OMEZUJE MOŽNOST VÉST PLNOHODNOTNÝ ŽIVOT. 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 SE ZAVAZUJE PŘI NAPLŇOVÁNÍ VIZE ROZVOJE DODRŽOVAT PRINCIPY 

UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DEFINOVANÉ VE STRATEGII UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ČŘ. 
 
 
 
 
 
 

PRIORITY, OPATŘENÍ A AKTIVITY 
 
 

1) Veřejná správa, strategický a územní rozvoj, informovanost 
 
2) Životní prostředí 
 
3) Doprava 
 
4) Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení 
 
5) Zdravý životní styl, zdravotnické služby  
 
6) Školství 
 
7) Kultura, sport a volný čas 



 

4

 

OPATŘENÍ A AKTIVITY: 
 
1. Veřejná správa, strategický a územní rozvoj, informovanost 
 

1.1. řízení MČ, místní Agenda 21 

 1.1.1. strategické plánování a řízení 

 1.1.2. aktivní zapojení MČ Praha 14 do strategického plánování hlavního města Prahy 

 1.1.3. zapojování veřejnosti do rozhodování  

 1.1.4. zapojování dětí a mládeže do rozvoje MČ  

 1.1.5. akce se zapojením veřejnosti  

 1.1.6. realizace osvětových a vzdělávacích kampaní   

1.2. komunitní plánování 

 1.2.1. komunitní plán  

 1.2.2. spolupráce a komunikace MČ Praha 14 s místními komunitami 

 1.2.3. přímá podpora komunit 

 1.2.4. výstavba komunitního centra v Hloubětíně 

 1.2.5. realizace kulturně komunitní akcí v komunitní centrum „Plechárna“ na sídlišti 
Černý Most 

1.3. územní rozvoj MČ Praha 14 

 1.3.1 revitalizace centrální oblasti Hloubětín 

 1.3.2. regenerace historického jádra Kyjí 

 1.3.3. víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih  

 1.3.4. park U Čeňku 

 1.3.5. park Pilská 

1.4. informovanost veřejnosti o činnosti MČ Praha 14 

 1.4.1. prezentace aktivit MČ Praha 14 

 1.4.2. transformace webové prezentace MČ  

 1.4.3. informovanost mládeže o volnočasových, kulturních a sportovních akcích  

 1.4.4. informovanost cizinců  

 1.4.5. informovanost o sociálních službách  

 1.4.6. realizace, spolupráce na odborných konferencích a seminářích k tématům MČ  

 1.4.7. realizace atraktivní mapy MČ orientovanou na místa zájmu (POI) 

 1.4.8. prezentace činnosti sportovních klubů prostřednictvím akcí a komunikačních 
kanálů MČ P14  

 
2. Životní prostředí 
 

2.1. rozvoj dětských hřišť a sportovišť 

 2.1.1. aktualizace Koncepce dětských hřišť a sportovišť  

 2.1.2. optimalizace dětských hřišť a sportovišť  

 2.1.3. údržba a správa dětských hřišť   

 2.1.4. zřízení dětského hřiště Lehovec 

 2.1.5. vznik dětského hřiště pro věkovou kategorii 6 -12 let a sportoviště Jahodnice  

 2.1.6. vznik multifunkčního hřiště při ul. Jamská - pěší spojka k obytnému souboru 



 

5

Panorama Kyje – Na Hutích 

 2.1.7. rozšíření dětského hřiště v parku Vidlák – Hostavice  

2.2. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 

 2.2.1. neopravené povrchy hřišť a veřejné plácky na Praze 14  

 2.2.2. realizace veřejného ohniště na území Prahy 14  

 2.2.3. realizace psí louky P/2013  

2.3. údržba a úklid zeleně 

 2.3.1. zeleň v okolí stanic metra P/2013  

 2.3.2. správa travnatých ploch MHMP ve správě TSK hl. m. Prahy 10P/2013  

 
3. Doprava 
 

3.1. bezbariérová Praha 14  

 3.1.1. zpracování generelu bezbariérové dopravy  

 3.1.2. realizace dílčích opatření v odstraňování bariér 10P/2013 

 3.1.3. budování bezbariérových tras  

 3.1.4. úklid sněhu v lokalitách určených při mapování bariér na Praze 14  

3.2. budování cyklostezek a cyklotras ve městě 

 3.2.1. tvorba cyklistické sítě 

3.3. zkvalitnění MHD a dopravní obslužnosti 

 3.3.1. podpora dopravní obslužnosti v území  

 3.3.2. zřízení železniční zastávky Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. Chlumecká 

3.4. řešení dopravy v klidu 

 3.4.1. navýšení počtu parkovacích stání na Lehovci  

 3.4.2. realizace parkoviště ve Vlčkově ul.  

3.5. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a dopravní bezpečnost 

 3.5.1. optimalizace dopravního značení  

 3.5.2. Pražský okruh 10P/2013 

 3.5.3. prodloužení a napojení komunikace Ocelkova na Vysočanskou radiálu 

 
4. Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení 
 

4.1. řešení sociálně patologických jevů, prevence 

 4.1.1. realizace preventivních akcí se zaměřením na kyberšikanu 

 4.1.2. realizace preventivních aktivit na ZŠ a SŠ v oblasti extremismu 

 4.1.3. realizace dlouhodobého programu primární prevence na ZŠ 

 4.1.4. uspořádání „fóra prevence“ 

4.2. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 

 4.2.1. vyhodnocování Zpráv o výsledné činnosti Městské policie Praha 14  

 4.2.2. reakce na připomínky a podněty občanů k práci Městské policie Praha 14  

 4.2.3. zajistit bezpečnost v okolí stanic metra B (Hloubětín, Rajská Zahrada a Černý 
Most) 10P/P/2013 

 4.2.4. zajistit bezpečnost v okolí ul. Ocelkova P/2013 

4.3. rozvoj sociálních služeb a poradenství  

 4.3.1. komunitní plán rozvoje sociálních služeb  



 

6

 4.3.2. zlepšit dostupnost terénních služeb reagujících na potřeby občanů  

 4.3.3. podpora terénní práce s mládeží na Černém Mostě  

 4.3.4. podpora zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce  

 4.3.5. podpora právního poradenství  

4.4. odstranění bariér a sociálního vyloučení  

 4.4.1. realizace preventivních aktivit pro děti ohrožené sociálním vyloučením 

 4.4.2. zvýšení dostupnosti a kvality bydlení pro cílové skupiny ohrožené sociálním 
vyloučením  

4.5. bydlení 

 4.5.1. privatizace bytového fondu 10P/2013 

 4.5.2 podpora výměn bytů  

 4.5.3. údržba bytového fondu 

 4.5.4 zapojování nájemníků do správy bytového fondu  

 
5. Zdravý životní styl, prevence, zdravotnické služby 
 

5.1. podpora zdravého životního stylu 

 5.1.1. realizace kampaně Dětský úsměv  

 5.1.2. realizace osvětových přednášek v ZŠ a SŠ  

 5.1.3. pořádání kurzů první pomoci  

 5.1.4. uskutečnění preventivních vyšetření karcinomu prsu  

5.2. zdravotnické služby 

 5.2.1. zachování dostupnosti urgentní zdravotnické péče P/2013 

 5.2.2. podpora zařízení jeselského typu pro děti do tří let  

 
6. Školství, vzdělávání, osvěta 
 

6.1.  údržba školních budov a školních prostranství, provoz škol 

 6.1.1. zateplení MŠ Chvaletická  

 6.1.2. zateplení MŠ Štolmířská  

 6.1.3. zateplení MŠ Gen. Janouška  

 6.1.4. zateplení MŠ Zelenečská  

 6.1.5. zateplení MŠ Šebelova  

 6.1.6. zateplení MŠ Paculova 

 6.1.7. znečistěné školní hřiště v ZŠ Vybíralova a absence správce školního hřiště P/2013  

 6.1.8. sledování možnosti řešení chybějící tělocvičny ZŠ Šimanovská P/2013 

6.2.   kvalita vzdělávání a výchovy  

 6.2.1. zvýšit počet přípravných tříd   

 6.2.2. specializované zaměření stávajících ZŠ 10P/2013   

 6.2.3. kvalita výchovného poradenství na školách 10P/2013   

 6.2.4. stabilizace pedagogických sborů  

6.3. podpora školních i mimoškolních aktivit dětí a mládeže 

 6.3.1. využití školských zařízení pro mimoškolní aktivity  

 
 



 

7

7. Kultura, sport, volný čas 
 

7.1.  podpora kulturních, sportovních a volnočasových aktivit 

 7.1.1. pořádání kulturních, sportovních a volnočasových akcí  

 7.1.2. realizace oslav k 20. výročí vzniku městské části Praha 14   

 7.1.3. realizace grantového řízení v oblasti sportu, kultury a VČ  

7.2.  rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže 

 7.2.1. realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) 10P/2013  

 7.2.2. realizace sportovních akcí pro děti a mládež P/2013  

 



 

8

 

1. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ A 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 
 

1. 1. řízení MČ, místní Agenda 21 
 
1.1.1. strategické plánování a řízení 
 

popis Zpracovat Strategický plán MČ Praha 14 a zavést strategické řízení. 

  

výstupy dokument SPR na 2015 - 2025 a Akční plán na 2015 - 2016. 

kritéria plnění usnesení ZMČ 

podklady výsledky analytické části tvorby SPR 

termín realizace 2014 

náklady celkem 4 470 000,- Kč 

náklady MČ bez přímých nákladů  

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Projekt běží od ledna 2013 do prosince 2014 a jeho výstupy jsou: Strategický 
plán rozvoje MČ Praha 14 pro období 2015 – 2025 a Akční plán s konkrétními 
kroky na dobu dvou let. První viditelnou aktivitou projektu byl vzdělávací 
cyklus zaměřený na další zkvalitňovaní a prohlubování zkušeností v oblasti 
strategického plánování a řízení. Vzdělávací cyklus byl určený vybraným 
pracovníkům úřadu, členům zastupitelstva a dalším vybraným osobám z řad 
odborné veřejnosti. Následně došlo k vytvoření odborných skupin. Tyto 
skupiny byly složeny s osob, které  se zúčastnili vzdělávací části projektu a dle 
své odbornosti byli začleněni do sekcí školství, sport a kultura; sociální a 
zdravotní péče; hospodářství a podnikání; doprava a životní prostředí; územní 
plán a rozvoj území. Samotná tvorba strategického plánu pak byla rozdělena 
do dvou kroků, analytická část a návrhová část. Analytická již byla dokončena. 
Jedná se o demografickou studii, analýzu kvality života a potřeb obyvatel a 
generel dopravy sestávající z analýzy, konceptu řešení a návrhu řešení. Druhá, 
návrhová část je již také dokončena. Při tvorbě návrhové části byly využity 
odborné skupiny, které se podílely jak na tvorbě výchozí SWOT analýzy 
jednotlivých oblastí, tak zejména na vytyčení jednotlivých strategických 
okruhů. Akční plán bude v následujícím období detailně rozpracován tak, aby 
došlo k naplnění vytýčených a stanovených úkolů. Činnost odborných skupin 
byla dle projektu ukončena v červenci. Následně byl návrh strategického plánu 
a akčního plánu zveřejněn na webových stránkách, relevantní připomínky 
zapracovány a v září proběhla v souladu s projektem veřejná projednání za 
účasti široké i odborné veřejnosti. Následovalo schválení RMČ a ZMČ. 
 

 
 



 

9

1.1.2. aktivní zapojení MČ Prah 14 do strategického plánování hlavního města Prahy 
 

popis Spolupráce a participace MČ na přípravě strategického plánu hlavního města 
Prahy a aktivitách Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy (dříve Útvar 
hlavního města Prahy). Ovlivnit strategické plánování HMP v oblasti vztahu 
HMP a Městských částí. 

výstupy presenční listina, záznamy z jednání, zapracované připomínky do str. plánu 
HMP 

kritéria plnění počet jednání 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit, Strategický plán MČ Praha 
14 

termín realizace 2014 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OUR, KS OSPK,P14kulturní , členové pracovních skupin ke tvorbě SP  

komentář Odevzdaná Rozvaha o území MČ P14 (zpracováno dle požadavků týmu strat. 
plánu IPR) 06/14. 

 
1.1.3 zapojování veřejnosti do rozhodování 
 

popis Realizovat FÓRUM Zdravé MČ, ověřovací anketu a tématiky zaměřená 
veřejná projednání. 

výstupy prezenční listina, hodnotící zpráva k ověřovací anketě, usnesení ZMČ 

kritéria plnění akce/rok 

podklady Plán zlepšování 2013, metodika NSZM 

termín realizace 2014 

náklady celkem 20 500,- Kč  

náklady MČ 20 500,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Fórum Zdravé MČ Praha 14 proběhlo 16.4.2014.Účast 70 lidí. Anketa 
proběhla od 5. do 25.5. 2014. Z problémů definovaných na Fóru Zdravé MČ 
vzešlo letos 7 ověřených problémů (P7), které jsou zařazeny do Komunitního 
plánu Zdravé MČ Praha 14. Bylo realizováno 19 veřejných projednání. 

 
1.1.4. zapojování dětí a mládeže do rozvoje MČ 

 

popis Realizovat Dětské Fórum Zdravé MČ a ověřovací anketu, podporovat činnosti 
Žákovského zastupitelstva MČ Praha 14. 

výstupy prezenční listina, hodnotící zpráva k ověřovací anketě, usnesení ZMČ, 
usnesení ŽZ 

kritéria plnění akce/rok 

podklady Plán zlepšování 2014 

termín realizace 2014 

náklady celkem 50 000,- Kč  



 

10

náklady MČ 50 000,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Dětské fórum proběhlo 9.dubna 2014.Účast 103 dětí. Anketa proběhla od 5. 
do 25.5. 2014. Náklady Z problémů definovaných na fóru vzešlo letos 9 
ověřených problémů, které jsou zařazeny do Komunitního plánu Zdravé MČ 
Praha 14. základních a středních škol. Náklady na Dětské fórum činily 8 250,- 
Kč. Od září 2013 do června 2014 proběhlo 9 zasedání Žákovského 
zastupitelstva, týden společných akcí  a workshopů Žákovského zastupitelstva 
Prahy 14, Prahy 7, Praha 21 a londýnská Lewisham. Ve spolupráci s nadací 
Fridich Ebert Stuftung byla uspořádána Simulační hra o komunální politice 
pro Žákovské zastupitelstvo. Žákovské zastupitelstvo projednávalo revitalizaci 
prostranství u ZŠ Vybíralova. 

 
1.1.5. akce se zapojením veřejnosti  
 

popis Realizovat tematická veřejná projednání. 

výstupy 5x záznam z akce se zapojením veřejnosti, 5x prezenční listina 

kritéria plnění minimálně 5 akcí/rok 

podklady Plán zlepšování 2014, akční plány koncepčních dokumentů, Systém pro 
komunikaci a zapojování veřejnosti 

termín realizace 2014 

náklady celkem 70 000,- Kč  

náklady MČ 70 000,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář V roce 2014 proběhlo 15 veřejných projednání: Veřejné projednání 
revitalizace vnitrobloků na Černém Mostě II 3x, setkání s NNO, projednání 
záměru BSK, projednání revitalizace břehu Kyjského rybníka, projednáni 
bytové výsadby v Bryksově ul., projednání Rožmberská ul. a okolí, , 7x 
projednání strategického plánu, byl uspořádán seminář o kompostování, 
proběhly osvětové kampaně. 

 
1.1.6. realizace osvětových a vzdělávacích kampaní 

 

popis Realizovat kampaně Dny Země, Setkání kultur, Dny Zdraví a vzdělávací akce. 

výstupy článek a fotodokumentace akce 

kritéria plnění 4 realizované akce ročně 

podklady projekt „MČ Praha 14 – zavádění MA 21 …“ 

termín realizace 2014 

náklady celkem 300 000,- Kč 

náklady MČ 210 000,- Kč 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast, starosta 

realizace OSVZ, KS OSPK 

komentář V rámci otevírání komunitní zahrady proběhl seminář o kompostování, 
proběhly kampaně Dny Země, Setkání kultur, Dny Zdraví a Psí školka. Na 



 

11

základních školách proběhly preventivní osvětové akce zaměřené na 
kyberšikanu a extremismus.  

 

1. 2. komunitní plánování 
 
1.2.1. komunitní plán 
 

popis Zpracovat a aktualizovat Komunitní plán Zdravé MČ Praha14. 

výstupy Komunitní plán Zdravé MČ Praha 14 

kritéria plnění usnesení ZMČ 

podklady veřejná projednání, Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2014 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Aktualizace probíhá pravidelně jednou ročně a nové zpracování jednou za dva 
roky.  

 
1.2.2. spolupráce a komunikace MČ Praha 14 s místními komunitami 
 

popis Zřídit pozici lokálního komunitního koordinátora za účelem nastolení 
dlouhodobých vstřícných vazeb s komunitami a budování partnerství. 

výstupy dohoda o provedení práce 

kritéria plnění zahájení aktivit lokálního komunitního koordinátora 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem z rozpočtu P14kulturní 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizace P14kulturní 

komentář Během dvou měsíců tak identifikoval tým čtyř sociálních antropologů a 
antropoložek mezi 45 000 obyvateli více než 110 aktivních komunitních 
skupin. Tím byl položen základní kámen – „Komunitní monitoring“. Ve druhé 
fázi nastupuje „Tým komunitních koordinátorů“. Od ledna 2014 na Praze 14 
fungují 3 komunitní koordinátoři pod záštitou organizace Anthropictures. 
Komunitní koordinátor/ka je terénní výzkumník – sociální vědec, který na 
základě antropologického výzkumu napomáhá rozvoji aktivního komunitního 
života. V lokálním prostředí hledá příležitosti pro zapojení obyvatel a zvýšení 
kvality života. Práce KK vede k rozvoji občanské společnosti, participativní 
demokracie a celkové sociální soudržnosti.  

 
 
 
 
 



 

12

1.2.3. přímá podpora komunit 
 

popis Navázat spolupráci s komunitami identifikovanými v komunitním monitoringu 
Prahy 14, realizovat společné akce. Vytvořit systém nefinanční podpory pro 
realizaci komunitních aktivit. Finanční podpora existuje v rámci grantového 
systému. 

výstupy společné akce 

kritéria plnění počet akcí 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014  

náklady celkem  v rámci  rozpočtu MČ Praha 14, P14kulturní 

náklady MČ dle rozpočtu 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK, P14kulturní  

komentář V květnu 2014 zahájila činnost na Plechárně Půjčovna Prahy 14. Občané, 
komunity, neziskové organizace se sídlem v Praze 14 mají možnost zapůjčit si 
volnočasové, technické vybavení včetně venkovního mobiliáře. Finanční 
podpora komunit existuje v rámci grantového systému..  

 
1.2.4. výstavba komunitního centra v Hloubětíně 

 
popis Realizovat připravovaný projekt kulturně komunitního centra Hloubětínská 

55, vytvořit synergie v lokalitě s dalšími institucemi.  

výstupy budova komunitního centra 

kritéria plnění kolaudace 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 25 000 000,- Kč (předpoklad) 

náklady MČ 25 000 000,- Kč (předpoklad) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI 

komentář  V 1.pol. 2014 proběhla architektonická soutěž. Proběhlo jednací řízení bez 
uveřejnění s oceněnými (první 3 návrhy). Probíhá vyhodnocení veřejného 
řízení na projektanta. Je vydáno územní rozhodnutí. Předpokládána realizace 
stavby v roce 2016. 

 
1.2.5. realizace kulturně komunitní akcí v komunitní centrum „Plechárna“ na sídlišti Černý 
Most  

 
popis Realizovat kulturně komunitní akce v komunitním centru „Plechárna“ - pilotní 

projekt, využít potenciálu napojení na projekt parku U Čeňku. 

výstupy realizované akce 

kritéria plnění počet realizovaných akcí 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014 - 2015 



 

13

náklady celkem v rámci rozpočtu P14kulturní 

náklady MČ v rámci rozpočtu P14kulturní 

zodpovědnost starosta 

realizace P14kulturní 

komentář Jsou realizovány komunitní projekty zkušebny a zahrada, též volnočasové 
aktivity (box, skateová školička, parkur) a sportovní (bootcamp). Park U Čeňku 
nelze za současného stavu užívat – probíhá I. realizační etapa.  

 
1. 3. územní rozvoj MČ Praha 14 

 
1.3.1. revitalizace centrální oblasti Hloubětín 
 

popis Revitalizovat veřejné prostranství v jižní části od Poděbradské ul. 
v Hloubětíně. 

výstupy kvalitní veřejný prostor 

kritéria plnění  

podklady programové prohlášení RMČ P14 pro období 2010 - 2014, územní plán, studie 

termín realizace 2014 - 2016 

náklady celkem 27 000 000, - Kč 

náklady MČ 130 000,- Kč (studie), 5 000 000, -Kč odhadovaná spoluúčast MČ 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP, KS OUR, OSMI, TSK 

komentář V roce 2013 byla  zpracována ideová studie Revitalizace náměstí - autoři PS 
architekti. V  září 2014 proběhlo veřejné projednání, studie a následně 
zpracování  
dopracování studie na náklady TSK. 

 
1.3.2. regenerace historického jádra Kyjí 
 

popis Jednat s vlastníky sousedních pozemků (areál HZS hl. m. a Gamatel, 
kamenosochařství) a zajistit zpracování zastavovací studie – rozvoj St. Kyjí. 

výstupy dohoda s vlastníkem pozemku, zastavovací studie 

kritéria plnění  

podklady ÚPn, zastavovací studie 

termín realizace 2013 - 2014 

náklady celkem 450 000,- Kč 

náklady MČ 450 000,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OÚR 

komentář V roce 2013 proběhla urbanistická soutěž o návrh a následně jednací řízení 
bez uveřejnění. Výsledný tým pod vedením Ing. arch. Hlaváčka zpracoval 
zastavovací studii. Veřejné projednání studie proběhlo v září 2014. 

 
 
 
 



 

14

 
1.3.3. víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih  
 

popis Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě v lokalitě 
Broumarská zejména na sever při Kyjském rybníku. Kultivovat přístupové cesty a 
plochy ke Kyjskému rybníku. 

výstupy projektová dokumentace, finanční zajištění 

kritéria plnění plocha /m2/, aktivita 

podklady územní plán, studie, DÚR, záznam z veřejného projednání (Fórum Zdravé MČ 
Praha 14, Dětské fórum) 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 10 000 000, - Kč 

náklady MČ 2 000 000,- Kč (při schválení dotace ve výši 10 mil Kč) 

zodpovědnost starosta 

realizace ODOP, OSMI 

komentář Je zpracována projektová dokumentace pro revitalizaci břehu Kyjského 
rybníka. Od roku 2013 je zajištěna seč přilehlých pozemků a hledají se 
možnosti využití ploch. Podán projekt revitalizace jižního Břehu Kyjského 
rybníka. V březnu 2014 proběhlo veřejné projednání záměru revitalizace 
břehu Kyjského rybníka. Proběhla dendrologická studie. Koncem srpna 2014 
byl upraven a opraven chodník s přechodem pro chodce na Tálinské ulici ve 
směru od Vajgarské ulice pod „Bioregenou“. 

 
1.3.4. park U Čeňku 
 

popis Usilovat o kultivaci přírodního parku – revitalizace „Parku U Čeňku“, 
intervenovat za přidělení prostředků do rozpočtu HMP na realizaci. 

výstupy souhlas s užíváním stavby 

kritéria plnění  

podklady rozpočet HMP, programové prohlášení RMČ P14 pro období 2010-2014, 
územní plán, studie, DÚR, projekty 

termín realizace 2013 - 2014, zahájení I. Q 2014 

náklady celkem 120 mil 
12,1 mil. Kč bez DPH etapa 0001 – centrum, zemní práce a komunikace  

náklady MČ 0,- Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP, KS OUR 

komentář Výstavba I. etapy 0001 – 1.část byla zahájena v dubnu2014, probíhá návoz 
zeminy, modelování terénu, výstavba dílčích částí pěších cest, cyklostezky a 
mobiliáře; ukončení jaro 2015. 

 
1.3.5. park Pilská 
 

popis Získat dotace z grantu k realizaci projektu využití parku pro sportovně 
rekreační aktivity různých věkových skupin. 

výstupy povolení k užívání 



 

15

kritéria plnění plocha hřiště /m2/, délka cestní sítě, počet doprovodných objektů 

podklady plán, studie, veřejné setkání, projektová dokumentace 

termín realizace 2014 -2015 

náklady celkem 31 mil. Kč (předpoklad dotace OPPK) 

náklady MČ  12 mil. Kč (odhad, spolufinancování MČ) 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP, OSMI, KS OUR 

komentář Je zpracována projektová dokumentace – řeší se její případné úpravy, tak aby 
bylo možné využít veškeré dotační tituly. V lednu 2015 byla schválena žádost 
o dotaci. z Operačního programu Praha konkurenceschopnost. 
Předpokládané ukončení realizace I. etapy v září 2015. 

 

1. 4. informovanost veřejnosti o činnosti MČ Praha 14 
 

1.4.1. prezentace aktivit MČ Praha 14 
 

popis Zajistit prezentaci aktivit a činnosti MČ Praha 14 a zvýšit jejich propagaci na 
celopražské úrovni. Napojení na kanály typu Praha sportovní a sportovní 
masterplan, PIS, spolupráce s celopražskými mediálními partnery, spolupráce 
s celopražskými (i mimopražskými) partnerskými organizacemi a projekty 
(klub turistů, Ladíme Prahu, Partnerství pro české brownfieldy, NSZM). 

výstupy článek, pozvánka, živý vstup, reportáž, tisková zpráva 

kritéria plnění počet prezentovaných aktivit, počet subjektů (médií) 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK, Praha14kulturní 

komentář Postupně plněno. „Reportáže“ + informace z aktivit na MČ souvisejících 
zejména s činností v rámci MA 21 jsou pravidelně zveřejňovány v rámci 
komunikačních prostředků NSZM.   

 
1.4.2.  transformace webové prezentace MČ  
 

popis Zpracovat novou podobu i obsah webové prezentace MČ. 

výstupy nová podoba webových stránek 

kritéria plnění zvýšení atraktivity a návštěvnosti nových www stránek 

podklady projekt ICT pro Prahu 14 

termín realizace 2014 

náklady celkem 1 000 000,- Kč 
Kč (odhad) 

náklady MČ 120 000,- Kč (spolufinancování, odhad) 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK, KT - IT 

komentář V 1Q/2014 bylo přistoupeno ke změně grafického designu www stránek a 



 

16

souběžně bylo přistoupeno k zjednodušení navigace a aktualizaci obsahu. 
Bylo dokončeno v 06/2014.Nové funkcionality jsou součástí projektu e-
Government. 

 
1.4.3.  informovanost mládeže o volnočasových, kulturních a sportovních akcích  
 

popis Zvýšení kvality a efektivity informačních služeb poskytovaných občanům 
cestou nových webových stránek MČ Praha 14, časopisu „14“, Media 
Relations aktivit, direct marketingu, venkovních reklamních ploch a další PR 
podporou vybraných akcí a projektů KD Kyje. 

výstupy spuštění nových webových stránek a Facebook MČ, tiskové zprávy, nové akce 
(řízené události) a projekty MČ Praha 14, katalog NNO 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady Fórum Zdravé MČ Praha 14, plán akcí a projektů MČ P14 a KD Kyje 

termín realizace 2014 

náklady celkem v rámci běžného rozpočtu KS OSPK 

náklady MČ v rámci běžného rozpočtu KS OSPK 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Zaveden kalendář akcí na webu MČ. V nové podobě bude součástí nového 
webového portálu MČ Praha 14 financovaného z projektu ICT pro Prahu 14, 
od září 2013 nově on-line kulturní přehled pro Prahu 14.Nyní vychází 
v tištěné podobě, A1 ve výlepu, v 50 místech je distribuován po ZŠ, MŠ a 
NNO Prahy 14. Online podoba Kulturního přehledu je situována na webové 
stránky Prahy 14 kulturní. Kulturní přehled je také součástí časopisu 
Čtrnáctka. Pro připravované nové webové stránky MČ Praha 14, v první fází 
na podzim 2014 je tedy naplánováno – zařazení Kulturního přehledu a 
systému vkládání akcí přímo do samotného rozhraní webu MČ Praha 14.  

 
1.4.4. informovanost cizinců  
 

popis Zvýšení kvality a efektivity informačních služeb poskytovaných cizincům 
cestou nových webových stránek MČ Praha 14, časopisu „14“, Media 
Relations aktivit, direct marketingu, venkovních reklamních ploch a další PR 
podporou vybraných akcí a projektů KD Kyje. 

výstupy spuštění nových webových stránek MČ, tiskové zprávy, nové akce (řízené 
události) a projekty MČ Praha 14, zapracování v KPZMČ, katalog NNO 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady podněty od cizinců - KPSS 

termín realizace 2014  

náklady celkem v rámci běžného rozpočtu KS OSPK 

náklady MČ v rámci běžného rozpočtu KS OSPK 

zodpovědnost starosta 

realizace OSVZ, KS OSPK 

komentář V rámci projektu výstavy „Žijeme tady společně“. Jednalo se o výstavu kreseb 



 

17

žáků šesti základních škol MČ Praha 14, ZŠ Hloubětínská, ZŠ Chvaletická, ZŠ 
Generála Janouška, ZŠ Vybíralova, ZŠ Bratří Venclíků a  ZŠ Šimanovská. Byla 
věnována zvykům a tradicím, přírodním krásám i kulturním památkám, 
příběhům a národním hrdinům států jako je Arménie, Vietnam, Kazachstán, 
Kongo, Angola, Benin, Mongolsko a Ukrajina. V r. 2014 vydání speciálního 
čísla radničního časopisu Čtrnáctka  zaměřené na prezentaci sociálních služeb. 
Bylo vydáno speciální vydání časopisu Čtrnáctka zaměřené na nabídku 
sportovních, volnočasových a kulturních aktivit neziskových organizací a 
sportovních klubů. Nové webové stránky s překladačem google translator. 

 
1.4.5. informovanost o sociálních službách  
 

popis Vlastními plochami venkovní reklamy, přípravou a spuštěním provozu nových 
www stránek MČ Praha 14 s aktualizovanou obsahovou strukturou a 
obsahem rozšířením spektra akcí a projektů oslovit jednotlivé cílové skupiny a 
zintenzivnit komunikaci a přípravu jednotlivých akcí a projektů. 

výstupy spuštění nových webových stránek MČ, tiskové zprávy, nové akce (řízené 
události) a projekty MČ Praha 14, zapracování v KPZMČ, katalog 
poskytovatelů sociálních služeb 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady Fórum Zdravá MČ, plán akcí a projektů OSVZ 

termín realizace 2014  

náklady celkem 40 000,- Kč 

náklady MČ 40 000,- Kč 

zodpovědnost Starosta, zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář V r. 2014 bylo vydáno speciálního čísla radničního časopisu Čtrnáctka  
zaměřené na prezentaci sociálních služeb.  

 
1.4.6. realizace, spolupráce na odborných konferencích a seminářích k tématům MČ 

 

popis Pořádat diskuse či konference s odbornou veřejností týkající se témat MČ, 
např. sídliště, cizinci, MA21, participace, kultura jako nástroj lokálního 
rozvoje, sport, volný čas, wellnes na celopražské úrovni, cíleně vytvářet a 
prezentovat příklady dobré praxe. 

výstupy realizované akce 

kritéria plnění počet uspořádaných akcí 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014  

náklady celkem 300 000,- Kč (P14kutruní) 

náklady MČ v rámci rozpočtu KS OSPK 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK, Praha 14 kulturní 

komentář Získání ocenění – razítka Dobrápraxe , Setkání městských pražských části – 
prezentace aktivit MA21 a komunitních akcí na sídlištích, spolupráce s ČVÚT 
na projektu „Sídliště jak dál“, Street for Art, Den architektury na Černém 



 

18

Mostě, týden společných akcí a workshopů Žákovského zastupitelstva Prahy 
14, Prahy 7, Praha 21 a londýnská Lewisham. V prosinci 2014 uspořádána 
konference perspektivy sociální práce – práce v komunitě.  

 
1.4.7. realizace atraktivní mapy MČ s orientací na místa zájmu (POI) 
 

popis Vytvořit interaktivní a tištěnou kulturní mapu Prahy 14. Realizovat 
přehlednou, vizuálně atraktivní, uživatelsky přívětivou papírovou i on-line 
interaktivní mapu míst, událostí, institucí, veřejného prostoru jako součást 
webu MČ nebo Praha 14 kulturní, orientovat nikoliv na geografické údaje, ale 
na tzv. POI (point of interest) – zobrazit též cíle a aktivity, které obsahuje 
Strategie pro kulturu, umění, sport a volný čas. 

výstupy interaktivní, tištěné mapy 

kritéria plnění funkční interaktivní mapa, počet tištěných map 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014  

náklady celkem 100 000,- Kč 

náklady MČ 50 000,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK, Praha 14 kulturní 

komentář Nerealizováno. Byla vydána a distribuována cyklomapa „Čtrnáctkou na kole“ 
obsahující některé POI.  

 
1.4.8.  prezentace činnosti sportovních klubů prostřednictvím akcí a komunikačních kanálů 
MČ P14 
 

popis Nabídnout a zajistit možnost prezentaci aktivit a činnosti partnerských 
organizací, klubů či oddílů prostřednictvím médií MČ Praha 14. 

výstupy PR podpora na komunikačních nástrojích MČ P14 (Čtrnáctka, web, speciál a 
další) 

kritéria plnění počet prezentovaných akcí a subjektů, katalog NN 

podklady záznam z jednání u kulatých stolů, Programové prohlášení Rady 

termín realizace 2014 

náklady celkem 70 000,- Kč 

náklady MČ 70 000,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Pravidelně v časopisu 14, webu MČ Praha 14 a FB. Bylo vydáno speciální 
vydání časopisu Čtrnáctka zaměřené na nabídku sportovních, volnočasových 
a kulturních aktivit neziskových organizací a sportovních klubů.  



 

19

 

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
2.1 rozvoj dětských hřišť a sportovišť 
 
2.1.1. aktualizace Koncepce dětských hřišť a sportovišť 

 
popis Provést aktualizaci Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť. 

výstupy aktualizovaná Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 

kritéria plnění usnesení ZMČ 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit, podněty pracovních skupin, 
záznamy z veřejných projednání 

termín realizace 2014 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář Aktualizovaná Koncepce byla schválena zastupitelstvem MČ Praha 14 
v červnu 2014. 

 
2.1.2. optimalizace dětských hřišť a sportovišť 
 

popis Naplňovat dílčí aktivity Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť, zrušit 
vybrané prostorově a vybavením nevyhovující dětská hřiště či sportoviště. 

výstupy rekultivované plochy 

kritéria plnění předání a převzetí 

podklady Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 200 000,- Kč 

náklady MČ 200 000,- Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář Dílčí plány jsou průběžně naplňovány. V roce 2014 byly rozšířeny DH Vidlák a 
DH Jiráskův park, vybudováno venkovní fitness Klánovická a nové DH 
Rožmberská. Bude soutěžena veřejná zakázka DH Vizírská – vlastní realizace 
2015. Bylo vybudováno workoutového hřiště na nevyužívané ploše v ul. 
Vlčkova. MČ P14 by ráda v závislosti na finančních prostředcích vybudovala v 
následujících letech ještě další workoutové případně parkourové hřiště. 
Lavičky pro mladé byly instalovány u DH Vizírská, které bude vybudováno v 1. 
½ 2015. Další se plánují instalovat v blízkosti nových  prostorů pro teenagery. 

 
 
 
 



 

20

2.1.3. údržba a správa dětských hřišť 
 

popis Udržovat a opravovat herní prvky, provádět jejich pravidelné kontroly, 
obnovovat nebo doplňovat drobnými herními prvky a mobiliářem, provádět 
opravy informačního systému, městského mobiliáře, úklid odpadků, vyvážení 
odpadkových košů, výměna písku v pískovištích, údržba dopadových ploch. 

výstupy čistota hřišť a funkčnost mobiliáře 

kritéria plnění rozsah činností 

podklady Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 500 000,- Kč  

náklady MČ 500 000,- Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář Je prováděna pravidelně každý rok a dle aktuálních potřeb. V roce 2014 byly 
provedeny opravy a údržba v celkové výši 485 000,-Kč. 

 
2.1.4. zřízení dětského hřiště Lehovec  
 

popis Vybudovat nové DH pro věkové kategorie 2 - 6 let, 6 - 12 let a 12 - 16 let 
v lokalitě Lehovec – Vizírská. 

výstupy dětské hřiště pro věkové kategorie 2 - 6 a 6 -12 let 

kritéria plnění zprovoznění 

podklady záznam z veřejného projednání 

termín realizace 2014 

náklady celkem 1 500 000,- Kč – dar společnosti JRD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář V 2. polovině roku 2014 byla vypsána veřejná zakázka na dodavatele prvků na 
DH Vizírská. Dodávka a instalace proběhne v 1. polovině roku 2015. 

 
2.1.5. vznik dětského hřiště pro věkovou kategorii 6 - 12 let a sportoviště Jahodnice 
 

popis Podpořit vznik dětského hřiště pro věkovou kategorii 6 -12 let a 
multifunkčního hřiště od spol. Skanska, která mají být realizována v rámci 
nově vznikajícího parku a východ od „bytového areálu Jahodnice.“ 

 Plánováno 

výstupy realizace dětského hřiště pro kategorii 6 - 12 let, sportoviště 

kritéria plnění zprovoznění 

podklady projektová dokumentace, Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 

termín realizace dokončení 2014 

náklady celkem 7 000 000,- Kč  

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 



 

21

komentář DH pro věkovou kategorii 6 -12 let a sportoviště bylo v září 2014 na ZMČ 
předáno darem do vlastnictví MČ Praha 14. V současné době jsou již obě 
plochy plně funkční a slouží uživatelům.  

 
2.1.6. vznik multifunkčního hřiště při ul. Jamská - pěší spojka k obytnému souboru 
Panorama Kyje – Na Hutích 
 

popis Podpořit vznik multifunkčního hřiště od společnosti Ekospol, které má být 
realizováno v rámci výstavby dalších etap obytného areálu Panorama Kyje. 

výstupy realizace multifunkčního hřiště 

kritéria plnění zprovoznění 

podklady záznam z veřejného projednání, Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 

termín realizace 2014 

náklady celkem 6 500 000,- Kč (předpoklad) 

náklady MČ 6 500 000,- Kč (předpoklad) 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář Vybudování hřiště bylo pozastaveno v důsledku petice a stížností občanů. 
Původní záměr nebude realizován a budou probíhat jednání se společností 
Ekospol, a. s. a vytvořen nový návrh řešení prostoru tak, aby byl v souladu s 
platným územním plánem. Předpoklad realizace 2015/2016. 

 
2.1.7. rozšíření dětského hřiště a úprava parku Vidlák – Hostavice 
 

popis Provést úpravy stávajícího dětské hřiště a rozšířit o nové herní prvky, upravit 
parkovou plochu. 

výstupy dětské hřiště, parková plocha 

kritéria plnění zprovoznění 

podklady podněty občanů, veřejné projednání  

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem odhad 700 000,- Kč 

náklady MČ odhad 200 000,- Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář Na jaře 2014 proběhlo rozšíření dětského hřiště o 3herní prvky. Náklady činily 
240 000,- Kč. 

 

2. 2. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 
 

2.2.1 neopravené povrchy hřišť a veřejné plácky na Praze 14 10P/13 
 

popis Realizovat přípravné činnosti pro opravu povrchů hřišť a úpravu veřejných 
plácků a to dle schválené Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit. 

výstupy opravené povrchy hřišť, upravené veřejné plácky 

kritéria plnění zprovoznění 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 



 

22

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem dle schválené Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

náklady MČ dle schválené Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OÚR, ODOP 

komentář Zmapováno 32 veřejných plácků je na pozemcích MHMP, 1 veřejný plácek na 
pozemku MČ Praha 14. Proběhla 3 veřejná projednání k revitalizaci 
vnitrobloku B, C, E na sídlišti Černý Most II. Byla podána žádost o dotaci a 
plánuje se jejich oprava a revitalizace. Byla podána žádost o dataci úprava 
veřejného prostranství u ZŠ Vybíralova, která zahrnuje před prostor před 
vstupem do školy a, atrium a některé přiléhající komunikace ve veřejně 
přístupném areálu školy. Vybudovala se 4 nová DH + drobné úpravy na 
dalších 2 dětských hřištích. Vybudovala se 4 nová DH + drobné úpravy na 
dalších 2 dětských hřištích. V únoru 2015 bude podána žádost o dotaci  
v programu Regenerace panelových sídlišť pro revitalizaci vnitrobloků Černý 
Most II a veřejného prostranství u ZŠ Vybíralova. 

 
2.2.2  realizace veřejného ohniště na území Prahy 14 10P/2013 
 

popis Realizovat přípravné činnosti pro vybudování veřejného ohniště a to dle 
schválené Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit. 

výstupy projektové podklady 

kritéria plnění počet lokalit připravených k realizaci 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem z rozpočtu P14kulturní 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizace P14kulturní 

komentář V rámci komunitní zahrady bude na „Plechárně“ vybudováno ohniště pro 
grilování a opékání. Prověřují se další možná místa.  

 
2.2.3.  realizace psí louky P/2013 
 

popis Vybudovat pilotní psí oplocenou louku s prvky pro agility u ul. Kukelská na 
Lehovci. 

výstupy psí louka 

kritéria plnění zprovoznění 

podklady Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2014 

náklady celkem odhad 200 000, - Kč 

náklady MČ odhad 200 000, - Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP 

komentář Psí louka zprovozněna v červenci 2014 na Lehovci, v září 2014 v Hloubětíně.  



 

23

 

2. 3. údržba a úklid zeleně 
 
2.3.1. zeleň v okolí stanic metra P/2013 
 

popis Jednat s organizací TSK hl. m. Prahy a prosazovat zlepšení správy ploch v okolí 
metra a zajistit dodržování koeficientu zeleně a prosazovat požadavky na 
další rozšíření zeleně v dané lokalitě. 

výstupy výzvy a dopisy správcům ploch  

kritéria plnění  

podklady podněty veřejnosti, ODOP 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro životní prostředí 

realizace ODOP, KS OUR 

komentář Pozemky v okolí metra jsou ve správě TSK hl. m. Prahy. ÚMČ Praha 14 
pravidelně vyzývá správce k zajištění údržby. Koeficienty zeleně určuje u 
nových staveb stavební úřad. ODOP může ukládat výsadbu zeleně pouze jako 
kompenzaci újmy vzniklé pokácením dřevin 

 
2.3.2. správa travnatých ploch MHMP ve správě TSK hl. m. Prahy 
 

popis Jednat s organizací TSK hl. m. Prahy a prosazovat zlepšení správy travnatých 
ploch MHMP na území MČ Praha 14. 

výstupy dopisy na TSK hl. m. Prahy 

kritéria plnění udržovaná travnatá plocha 

podklady podněty veřejnosti, ODOP 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast životního prostředí 

realizace ODOP 

komentář Správci zeleně, která není ve vlastnictví, ani svěřené správě MČ Praha 14 jsou 
vyzýváni k zajištění pravidelné údržby. Údržba provedena u konečné tramvaje 
- Lehovec, u metra Rajská zahrada. Bylo požádáno o svěření některých 
pozemků do správy MČ (Vizírská ulice, "vstupní brána" park V Čeňku, bytové 
domy + pozemky pod byt. Domy vnitroblok C, pozemky ve vnitroblocích 
 A, A1, B, E, F, G, pozemky pod budovou ZŠ Vybíralova a pozemky funkčně 
spjatých, pozemky v k. ú. Hloubětín - psí louka Lehovec, části pozemku pod 
částí komunikace Borská, k. ú. Kyje - ulice Pýrová) 

  
 



 

24

 

3. DOPRAVA 
 
3. 1. bezbariérová Praha 14 
 
3.1.1 zpracování generelu bezbariérové dopravy 
 

popis Zpracovat generel bezbariérové dopravy, který umožní definovat prioritní 
bezbariérové trasy a podávat žádosti o podporu z Programu mobility. 

výstupy součást strategického plánu generelu dopravy MČ 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady analýzy bariérovosti 

termín realizace 2014 

náklady celkem součást ceny generelu dopravy MČ 

náklady MČ v ceně generelu 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace ODOP, KS OSPK 

komentář Generel bezbariérové dopravy byl zpracován v rámci Strategického plánu 
rozvoje MČ Praha 14 pro období 2015 až 2025. Součástí je analytická a 
návrhová část generelu, a dopravní studie. 

 
3.1.2. realizace dílčích opatření v odstraňování bariér 10P/2013 
 

popis Zpracovat dílčí projekty malého rozsahu pro podání žádostí o podporu 
z rozpočtu HMP a následně je realizovat v oblasti Hloubětín a následně 
v dalších částech MČ. 

výstupy odstraněná bariérová místa 

kritéria plnění realizované akce malého rozsahu, dle jednotlivých projektů 

podklady analýzy bariérovosti, projekty a studie 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 1 400 000,- Kč (odhad) 

náklady MČ 200 000,- Kč (spolufinancování, neuznatelné náklady, odhad) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace ODOP, OSMI 

komentář Zpracován projekt Analýzy bariérovosti ve spolupráci s Centrem Slunečnice. 
Na základě odsouhlaseného generelu dopravy budou vytvořeny projekty na 
vybudování bezbariérových tras. Podklady předány TSK hl. m. Prahy. 
Financováno z rozpočtu TSK. Dílčí projekty malého rozsahu dle zpracované 
Analýzy. V roce 2014 realizováno 6 bezbariérových přechodů 

 
3.1.3. budování bezbariérových tras 
 

popis V návaznosti na zpracovaný generel bezbariérové dopravy připravovat a 
realizovat projekty bezbariérových tras. 

výstupy vybudovaná bezbariérová trasa 



 

25

kritéria plnění předání do užívání – 1 etapa 

podklady generel bezbariérové dopravy 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem dle generelu 

náklady MČ 500 000,- Kč (odhad, spolufinancování MČ) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy 

realizace OSMI, ODOP 

komentář Budování bezbariérových tras probíhá dle projekt Analýzy bariérovosti ve 
spolupráci s Centrem Slunečnice. Na základě odsouhlaseného generelu 
dopravy budou vytvořeny projekty na vybudování bezbariérových tras. 
Podklady předány TSK hl. m. Prahy. 

 
3.1.4. úklid sněhu v lokalitách určených při mapování bariér na Praze 14 
 

popis Zařadit přednostně do pořadníku úklidu sněhu v lokalitách vytypovaných dle 
analýz bariérovosti. 

výstupy Plán zimní údržby 

kritéria plnění zařazeno do 1. pořadí v termínech úklidů 

podklady podněty od občanů, veřejné projedná KPSS 

termín realizace průběžně 

náklady celkem dle rozpočtu  

náklady MČ dle rozpočtu 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace ODOP 

komentář V rámci bezbariérové Prahy 14 byly  vytyčeny trasy pro přednostní odklízení 
sněhu z chodníků na Černém Mostě. Úklid sněhu je zajištěn přednostně.  

 

3. 2. budování cyklostezek a cyklotras ve městě 
 
3.2.1. tvorba cyklistické sítě  
 

popis Zpracovat generel cyklodopravy - zprovozňovat cyklotrasy na území MČ P14, 
doplňovat chybějící úseky tras i stezek, vytvářet úseky pro společný provoz 
pěších, cyklistů i in-line bruslařů, provádět opatření pro zvýšení bezpečnosti 
cyklistů na komunikacích, zpracovávat průběžně projektovou dokumentaci, 
realizovat cyklotrasu A44 Satalice – Černý Most, propojení Kbely – metro B 
Hloubětín, Metro B Rajská zahrada – cyklotrasa A26. 

výstupy zprovoznění cyklotras a cyklostezek 

kritéria plnění  

podklady programové prohlášení RMČ P14 pro období 2010-2014, územní plán, 
generel – systém celoměstských cyklotras, projekt na cyklotrasu v úseku 
Kbely – Rajská zahrada /A26/ 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem z rozpočtu HMP 

náklady MČ 250 000,- Kč/rok  



 

26

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace MHMP, ODOP 

komentář Generel cyklodopravy je zpracován, je součástí Generelu dopravy. Projektové 
dokumentace na realizace cyklotras A44 Satalice – Černý Most, propojení 
Kbely – metro B Hloubětín, Metro B Rajská zahrada – cyklotrasa A26 jsou 
vyhotoveny, podstatná část cyklotras je i dopravním značením vyznačena. 

 

3. 3. zkvalitnění MHD a dopravní obslužnosti 
 
3.3.1. podpora dopravní obslužnosti v území 
 

popis Jednat s organizací ROPID a prosazovat změny v dopravě dle potřeb občanů 
MČ Praha 14, předávání požadavků na ROPID - na změny tras linek, posílení 
spojů, vyšší kulturnost cestování, nedodržování jízdního řádu MHD. 

výstupy dopis na ROPID, požadavky na ROPID 

kritéria plnění počet následných změn v dopravě 

podklady podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP a návrhy ROPIDu 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace ODOP 

komentář Každý podnět občanů, na úpravu autobusových tras linek MHD nebo posílení 
(posunutí) spojů linek, je z hlediska účelnosti a využitelnosti posouzen a 
v případě opodstatnění následně uplatňován na ROPIDu. Taktéž jsou na 
ROPID zasílány stížnosti na kulturnost cestování a nedodržování jízdních řádů.  

 
3.3.2. zřízení železniční zastávky Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. Chlumecká 
 

popis Ve spolupráci s MHMP a Správou železniční dopravní cesty a.s. dále aktivně 
prosazovat vybudování nové železniční zastávky a lávky přes ul. Chlumecká. 

 zahájení stavby železniční zastávka Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. 
Chlumecká 

výstupy počet jednání 

kritéria plnění podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP, projekty SŽDC  a MHMP 

podklady 2014 - 2015 

termín realizace z rozpočtu MHMP, SŽDC 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí  

zodpovědnost MHMP, SŽDC, ODOP 

realizace  

komentář Společná investici MHMP a SŽDC. Probíhají jednání s MHMP o případné 
realizaci v roce 2015. 

 

3. 4. řešení dopravy v klidu 
 



 

27

3.4.1. navýšení počtu parkovacích stání na Lehovci  
 

popis Vybudovat nová parkovací stání v ulici Vizírská dle projektové dokumentace. 

výstupy nová parkovací místa 

kritéria plnění 25 nových parkovacích míst 

podklady dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení, veřejné projednání 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 3 000 000,- Kč 

náklady MČ 3 000 000, - Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace OSMI 

komentář Ve třetím kvartálu 2014 proběhla realizace nových parkovacích stání v ul. 
Vizírská. Náklady činily 3 500 000,- Kč. 

 
3.4.2. realizace parkoviště ve Vlčkově ul.  
 

popis Vybudovat nová parkovací stání ve Vlčkově ulici na Černém Mostě. 

výstupy realizovaná investice 

kritéria plnění 25 parkovacích stání 

podklady PD, žádost o převod pozemků 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem odhad 2 000 000,- Kč 

náklady MČ odhad 2 000 000,- Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro investice 

realizace OSMI 

komentář Ve třetím kvartálu 2014 proběhla realizace nových parkovacích stání v ul. 
Vlčkova. Celkové náklady 840 000,-Kč. 

 

3. 5. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu 
 
3.5.1. optimalizace dopravního značení 
 

popis Jednat pravidelně se zástupci Policie ČR a MP Praha 14 s cílem zajistit 
optimalizaci dopravního značení s ohledem zejména na bezpečnost provozu. 

výstupy návrhy ODOP, Komise dopravy a veřejnosti, vydaná stanovení dopravního 
značení 

kritéria plnění počet jednání 

podklady Plán dopravního značení 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 400 000,- Kč ročně 

náklady MČ doplňování, výměna a opravy jsou průběžně realizovány z rozpočtu ODOP 
(400 000,- Kč) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace ODOP 

komentář Dopravní značení se průběžně obnovuje, poničené dopravní značení se na 
základě zjištění a oznámení občanů nebo MP Prahy 14 vyměňuje nebo 



 

28

opětovně vyznačuje. Požadavky na instalaci nebo vyznačení nového 
dopravního značení se posuzují společně s Policií ČR a v případech 
opodstatnění se instalují. V roce 2014 náklady na údržbu, opravy, doplnění, 
obnovy a výměny dopravního značení činily 422 789,- Kč. 

 
3.5.2. Pražský okruh 10P/2013 

 

popis Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na okolní 
bytovou zástavbu. 

výstupy instalace dopravního značení, výstavba rozsáhlejších a kapacitnějších 
protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku 
komunikace Pražského okruhu 

kritéria plnění zmenšení hlukové zátěže z provozu motorových vozidel pro obyvatele 
Černého Mostu 

podklady schválení výstavby ŘSD ČR úseku 511 Pražského okruhu a stavebních úprav 
úseku 510 Pražského okruhu 

termín realizace dle termínů schválené výstavby 

náklady celkem dle rozpočtu ŘSD a MD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace MD, ŘSD, Hl. m. Praha, ODOP 

komentář Plánuje se zmenšení hlukové zátěže z provozu motorových vozidel pro 
obyvatele Černého Mostu a instalace dopravního značení, výstavba 
rozsáhlejších a kapacitnějších protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ 
povrchu na vozovku komunikace Pražského okruhu. Dle nové dopravní 
strategie vlády bude úsek 510 realizován až po vybudování úseku 511 – 
předpoklad 2019. 

 
3.5.3. prodloužení a napojení komunikace Ocelkova na Vysočanskou radiálu 
 

popis Jednat s MHMP - OMI a prosazovat realizaci napojení ul. Ocelkova na 
Vysočanskou radiálu. 

výstupy DÚR, SP, zahájení stavby  

kritéria plnění počet jednání 

podklady územní plán HMP 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem dle rozpočtu MHMP 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace MHMP OMI, ODOP 

komentář Stavební úřad ÚMČ Prahy 14 vydal v roce 2011 na stavbu územní rozhodnutí, 
jehož platnost je prodlužena. Investor – HMP připravuje nyní projektovou 
dokumentaci a výkupy dotčených pozemků, aby mohl požádat o stavební 
povolení. 

 



 

29

3.5.4. rekonstrukce středové točny autobusu č. 110 v Hostavicích, vyřešit dopravní 
značení 

 

popis Realizovat rekonstrukci výstupní a nástupní zastávky MHD včetně odstavné 
plochy pro autobusy, doplnit dopravní značení, vyřešit bezpečnost chodců 
v oblasti zastávek. 

výstupy rekonstruované výstupní a nástupní zastávky MHD včetně odstavné plochy 
pro autobusy, bezpečné přecházení chodců 

kritéria plnění bezpečné vystupování a nastupování cestujících MHD a jejich příchod a 
odchod 

podklady dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení 

termín realizace 2014 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast dopravy a životního prostředí 

realizace OSMI 

komentář Je zpracována projektová dokumentace a získávají se stanoviska dotčených 
orgánů a organizací pro vydání společného územního a stavebního řízení. 

 



 

30

4. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY, 
BYDLENÍ  

 
4. 1. řešení sociálně patologických jevů, prevence –  
 
4.1.1. realizace preventivních akcí se zaměřením na kyberšikanu 
 

popis Realizovat preventivní aktivity zaměřené na kyberšikanu a další související 
jevy s cílem seznámit pedagogy a další pracovníky (sociální pracovníci, 
pracovníci NZDM apod.) a rodiče s tímto jevem, a také preventivně působit 
na děti. 

výstupy závěrečná zpráva o realizaci 

kritéria plnění počet účastníků 

podklady projekt Praha 14 bezpečně on-line 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 290.540,- Kč hrazeno z grantu MHMP 

náklady MČ 47.300,- Kč (spolufinancování)/rok 

zodpovědnost zástupce starosty pro prevenci 

realizace OSVZ 

komentář V roce 2014 proškoleno 1000 žáků 5.-9. tříd (24 seminářů primární prevence), 
120 pedagogických pracovníků (6 seminářů), 25 odborných pracovníků 
pracujících s dětmi a mládeží (1 seminář), rodiče žáků (1 seminář). 
Realizována soutěž pro žáky ZŠ s tématem Designéři bezpečného internetu. 
Počet soutěžících 37. Počet zapojených ZŠ – 6. Celkové náklady 177.000,- Kč, 
z toho 47.300,- Kč spolufinancování MČ. 
V roce 2015 bude uskutečněno 100 seminářů primární prevence pro ročníky 
1. i 2. stupně. Celkem bude proškoleno 2500 žáků základních škol zřizovaných 
městskou částí Praha 14. Dále bude realizován 1 seminář pro rodiče žáků. 

 
4.1.2. realizace preventivních aktivit na ZŠ a SŠ v oblasti extremismu 
 

popis Realizovat projekt primární a částečně sekundární prevence zaměřené proti 
veškerým projevům extremismu, cílem je zprostředkovat informace o 
problematice extremismu a zvyšovat právní povědomí dětí a mládeže. 

výstupy zpráva o realizaci 

kritéria plnění 16 přednášek, 400 účastníků 

podklady projekt Poznáním proti extremismu 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 286.900,- Kč hrazeno z grantu MHMP 

náklady MČ 96 900,- Kč 

zodpovědnost zástupce starosty pro prevenci  

realizace OSVZ 

komentář V roce 2014 bylo realizováno 16 přednášek pro celkem 300 žáků základních 



 

31

škol zřizovaných městskou částí Praha 14. Celkové náklady 28.000,- Kč. 

 
4.1.3. realizace dlouhodobého programu primární prevence na ZŠ 
 

popis Realizovat program primární prevence rizikového chování n základních 
školách zřízených městskou částí Praha 14 

výstupy závěrečná zpráva o realizaci, evaluace programu 

kritéria plnění počet zapojených ZŠ - 6 

podklady veřejná zakázka 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 800 000,- Kč (dle smluvních podmínek)/rok 

náklady MČ 800 000,- Kč (dle smluvních podmínek)/rok 

zodpovědnost zástupce starosty pro prevenci 

realizace OSVZ 

komentář Celkový rozpočet projektu činí pro roky 2014 – 2019 2.443.500,- Kč.  Projekt 
počítá s realizací programů primární prevence pro žáky 2. stupně základních 
škol zřizovaných městskou částí Praha 14 a vzdělávacích seminářů pro 
pedagogy 1. stupně. Náklady průměrně 488.700,- Kč/rok 
, rok 2014 – 2015 551.400,- Kč. 

 
4.1.4. uspořádaní fóra prevence 
 

popis Uspořádat tzv. fórum prevence s cílem podpořit síťovou spolupráci 
zainteresovaných subjektů - partnerů prostřednictvím setkávání s metodiky 
prevence. 

výstupy záznam z jednání 

kritéria plnění počet setkání s metodiky – min. 3x/rok 

podklady poptávka 

termín realizace 2014 -2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro prevenci 

realizace OSVZ 

komentář V roce 2014 nebylo realizováno, proběhlo v únoru 2015. 

 

4.2. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 
 
4.2.1. vyhodnocování Zpráv o výsledné činnosti Městské policie Praha 14  
 

popis Pravidelně vyhodnocovat zprávy o činnosti MP Praha14. 

výstupy vyhodnocení zprávy 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady zpráva o činnosti MP Praha 14 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 



 

32

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro bezpečnost 

realizace KS ÚKŘ 

komentář Zprávy o výsledné činnosti jsou projednávány Komisí bezpečnostní a 
protidrogovou RMČ na jednáních a pravidelně vyhodnocovány KS-ÚKŘ.  

 
4.2.2.  reakce na připomínky a podněty občanů k práci Městské policie Praha 14  
 

popis Zajistit reakce na podněty a připomínky občanů k práci MP Praha 14. 

výstupy odpovědi, zápisy z komise Bezpečnostní a protidrogové RMČ 

kritéria plnění počet případů 

podklady připomínky, podněty 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro bezpečnost 

realizace KS ÚKŘ 

komentář Zprávy o výsledné činnosti jsou projednávány Komisí bezpečnostní a 
protidrogovou RMČ na jednáních a vyhodnocovány KS-ÚKŘ. Na základě 
projednání a vyhodnocení jsou navrhována konkrétní opatření a řešena 
součinnost s městskou policií.  

 
4.2.3. zajistit bezpečnost v okolí stanic metra B (Hloubětín, Rajská Zahrada a Černý 

Most) 10P/P/2013 
 

popis Spolupráce s MO PČR a  OŘ MP Praha14, včetně podpory projektu Asistent 
prevence kriminality. 

výstupy statistiky MP 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady zpráva o činnosti MP Praha 14, připomínky a podněty občanů 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem rozpočet MHMP 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro bezpečnost 

realizace KS UKŘ, OSVZ 

komentář Na základě bezpečnostní situace v oblasti je cestou OŘ MP Praha 14 
požadován zvýšený dohled strážní služby. Jsou zintenzivněny kontroly PČR. 
Služby asistenta kriminality - Obecně hodnotíme působení APK na Praze 14 
kladně a přínosně.  Nemůžeme tento dopad sice doložit statisticky, ale 
můžeme prohlásit, že se díky jejich působení některá dříve problémová místa 
s vyšším počtem stížností občanů přinejmenším zklidnila a došlo k výraznému 
snížení narušování pořádku a s tím související minimalizace příjmu 
opakovaných stížností. Probíhá výměna informací a kooperace mezi MP a 
poskytovateli služeb.  

 
 



 

33

4.2.4. zajistit bezpečnost v okolí ul. Ocelkova P/2013 
 
 

popis Spolupráce s MO PČR a  OŘ MP Praha14. Využití rozšíření projektu Asistent 
prevence kriminality. 

výstupy statistiky MP 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady zpráva o činnosti MP Praha 14, připomínky a podněty občanů 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem rozpočet MHMP 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro bezpečnost 

realizace KS UKŘ, OSVZ 

komentář Na základě bezpečnostní situace v oblasti je cestou OŘ MP Praha 14 
požadován zvýšený dohled strážní služby. Jsou zintenzivněny kontroly PČR. 
Služby asistenta kriminality - Obecně hodnotíme působení APK na Praze 14 
kladně a přínosně.  Nemůžeme tento dopad sice doložit statisticky, ale 
můžeme prohlásit, že se díky jejich působení některá dříve problémová místa 
s vyšším počtem stížností občanů přinejmenším zklidnila a došlo k výraznému 
snížení narušování pořádku a s tím související minimalizace příjmu 
opakovaných stížností. Probíhá výměna informací a kooperace mezi MP a 
poskytovateli služeb. 

 

4. 3. rozvoj sociálních služeb a poradenství 
 
4.3.1. komunitní plán rozvoje sociálních služeb 
 

popis Sledovat naplňování  komunitního plánu rozvoje sociálních služeb. 

výstupy komunitní plán rozvoje sociálních služeb 

kritéria plnění Usnesení ZMČ 

podklady podněty od občanů, poskytovatelů sociálních služeb 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář KPSS byl aktualizován v roce 2013 pro roky 2014 – 2016.  

 
4.3.2. zlepšit dostupnost terénních služeb reagujících na potřeby občanů  
 

popis Zajistit nadále plnění terénních a sociálních služeb jako jsou pečovatelská 
služba, asistent prevence kriminality, terénní sociální práce v sociálně 
vyloučených lokalitách, terénní sociální práce jako součást pomoci v hmotné 
nouzi, terénní sociální práce pro seniory. 

výstupy realizace projektu Asistent prevence kriminality, zachování příp. rozšíření 
kapacit OSVZ, tj. 2 terénní soc. pracovnice pro sociálně vyloučené lokality, 1 



 

34

terénní soc. pracovnice pro seniory, 2 terénní soc. pracovníci pro pomoc 
v hmotné nouzi   

kritéria plnění  

podklady Fórum Zdravé MČ Praha 14  

termín realizace 2014 - 2015 

 

náklady celkem z rozpočtu MČ Praha 14 a dotace na výkon státní správy 

náklady MČ  

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář Veškeré terénní a sociální služby jsou zajišťovány, v sociálně vyloučených 
lokalitách pracují 2 terénní pracovníci. 

 
4.3.3. podpora terénní práce s mládeží na Černém Mostě  
 

popis Cílem je minimálně zachování stávajícího rozsahu terénní práce zaměřenou 
na děti a mládež, která je zejména zacílena na oblast sídliště Černý Most, další 
možnosti rozšíření budou také dány novým Střednědobým plánem sociálních 
služeb hl. m. Prahy, který je nyní ve fázi připomínkování. 

výstupy prioritní oblast KPSS i KPZMČ 

kritéria plnění 200 podpořených uživatelů, 3000 kontaktů 

podklady Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace průběžně 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ grantová řízení vyhlášená MČ, HMP, MPSV 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář V rámci grantového řízení  rozdělena částka 2.300.000,- Kč/rok na podporu 
terénní práci s mládeží. 

 
4.3.4. podpora zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce 
 

popis Cílem je pokračovat v projektu Komplexní práce v sociálně vyloučených 
lokalitách – Sociální podnik Prahy 14. 

výstupy zpráva o realizaci 

kritéria plnění počet zaměstnaných osob 

podklady ZMČ 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 



 

35

komentář Jedná se o opatření inspirované zkušenostmi nabytými v projektu „Role měst 
v integraci soc. vyloučené romské lokality Praha 14 CZ.1.04/5.1.01/77.00083“2. 
Sociální podnik vytváří nová pracovní míst pro osoby dlouhodobě 
nezaměstnané a obyvatele domu Broumarská č.p.25. 

 
4.3.5. podpora právního poradenství 

 
popis Podporovat dostupné a bezplatné právní poradenství pro občany  

Prahy 14 ve spolupráci s NNO. 

výstupy existence právní poradny 

kritéria plnění počet klientů 

podklady počet klientů 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizace OSVZ 

komentář Od května 2014 existuje bezplatné právní poradenské pracoviště pro občany 
městské části Praha 14 v budově ÚMČ Bří Venclíků 1072., středa v od 8:00 do 
18:00 hod. v místnosti č. 716. Právní konzultace jsou zaměřeny na výklad 
zákonů a prováděcích předpisů, poradenství při uzavírání smluv a podání k 
soudům a státním institucím. 
Další právní poradenské služby jsou zajišťovány neziskovými organizacemi 
JAHODA o. s a ICP o.p.s.  

 
4. 4. odstranění bariér a sociálního vyloučení 
 
4.4.1. realizace preventivních aktivit pro děti ohrožené sociálním vyloučením 
 

popis Realizovat preventivní pobyty určené pro „sídlištní“ děti ohrožené rizikovým 
chováním a sociálním vyloučením. 

výstupy závěrečná zpráva o realizaci 

kritéria plnění 2x víkendový pobyt, 1x letní tábor, celkem 60 účastníků 

podklady projekt Preventivní aktivity pro ohrožené děti a mládež na MČ Praha 14 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 280.000,-Kč 

náklady MČ 214 000,- Kč (odhad, spolufinancování v případě přidělení plné výše 
grantu)/rok 

zodpovědnost zástupce starosty pro prevenci 

realizace OSVZ 

komentář Proběhly 2 preventivní pobyty  a 1 letní tábor. Náklady celkem 300.000,- Kč, 
spolufinancování MČ 160.000,- Kč. 

 

                                                      
2 Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR. 



 

36

4.4.2. zvýšení dostupnosti a kvality bydlení pro cílové skupiny ohrožené sociálním 
vyloučení 
 

popis Vytvoření podmínek pro zvýšení dostupnosti a kvality bydlení pro cílové 
skupiny ohrožené sociálním vyloučením, naplňování Programu prostupného 
bydlení.3 

výstupy byty dostupné pro skupinu občanů ohrožených sociálním vyloučením 

kritéria plnění Program prostupného bydlení 

podklady Koncepce bytové politiky, Zásady pronajímání bytů 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro správu majetku 

realizace OSVZ 

komentář Program je postaven na dvou stupních bydlení. První stupeň bydlení je 
realizován v bytovém objektu MČ Praha 14 v ul. Broumarská a druhý stupeň 
je realizován v ostatním bytovém fondu ve správě MČ. Praha 14. Jsou 
zapojeny 3 rodiny, 2 – 3 jsou v přípravném řízení. 

 

4. 5. bydlení 
 
4.5.1. privatizace bytového fondu 10P/2013 
 

popis Pokračovat v převodu bytového fondu Prahy 14 do osobního vlastnictví při 
zachování možnosti realizace schválené bytové politiky a příjmů rozpočtu MČ. 

výstupy privatizované byty 

kritéria plnění usnesení ZMČ 

podklady analýza bytového fondu MČ Praha 14  

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro správu majetku 

realizace SMP14  

komentář Privatizace bytového fondu probíhá v souladu s usnesením ZMČ  a dle 
schválené bytové koncepce. Převod bytových jednotek do osobního 
vlastnictví, které byly schváleny k odprodeji, byl zahájen v roce 2013. Probíhá 
odprodej bytových jednotek v č.p. 768-772, Rochovská ul., Praha 9 a v č.p. 
494-497, Slévačská ul., Praha 9. Usnesením č. 27/ZMČ/2013 ze dne 14.5.2013 
schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 14 záměr na odprodej bytových 
jednotek v objektu č.p. 768-772, ul. Rochovská, Praha 9 a pozemků parc. č. 
566/21, 566/22, 566/23, 566/24 a 566/25 k. ú. Hloubětín a objektu č.p. 494-
497, u. Slévačská, Praha 9 a pozemků parc. č. 566/5, 566/6, 566/7 a 566/8 k. 

                                                      
3 Toto opatření vychází také ze zkušeností nabytými v projektu „Role měst v integraci soc. vyloučené romské 
lokality Praha 14 CZ.1.04/5.1.01/77.00083. Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 



 

37

ú. Hloubětín do osobního vlastnictví podle zákona č. 72/1994 Sb. o vlastnictví 
bytů v platném znění.  
Poslední návrh na vklad vlastnického práva do KN byl podán k 1.8.2014. 
Schválená privatizace byla ukončena v roce 2014. 

 
4.5.2. podpora výměn bytů  
 

popis Podporovat výměnu bytů tak, aby nájemce užíval byt přiměřený jeho 
potřebám a finančním možnostem. 

výstupy nájemní smlouva  

kritéria plnění počet realizovaných výměn 17 

podklady žádost nájemce  

termín realizace 2014 - 2015  

náklady celkem bez přímých nákladů  

náklady MČ bez přímých nákladů  

zodpovědnost zástupce starosty pro správu 
majetku 

 

realizace SMP14  

komentář Probíhá průběžně. V roce 2014 proběhlo 17 výměn bytů. 

 
4.5.3. údržba a opravy bytového fondu  
 

popis Zajistit dostatečný objem finančních prostředků pro údržbu a opravy 
bytového fondu ve svěřené správě městské části, omezit neplacení nájmů, 
realizovat konkrétní investiční akce. 

výstupy realizovaná investiční akce nebo oprava 

kritéria plnění počet investičních akcí 

podklady PD, koncepce bytové politiky 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 4 700 000 Kč  - velké opravy/ 2014 
29 055 000 Kč  - malé opravy/ 2014 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ 

zodpovědnost zástupce starosty pro správu majetku 

realizace SMP14 

komentář Probíhá průběžně. V roce 2014 proběhly velké opravy ve výši 2 200 000, - Kč 
(část fakturace spadá do roku 2015) a malé opravy ve výši 28 350 000,-Kč. 

 
4.5.4 Zapojování nájemníků do správy bytového fondu  
 

popis Cílem je zapojit do rozhodování do správy a rozhodování o některých 
opravách nájemníky, kterých se to týká.4  

výstupy záznamy o zapojení nájemníků 

                                                      
4 Toto opatření vychází také ze zkušeností nabytými v projektu „Role měst v integraci soc. vyloučené romské 
lokality Praha 14 CZ.1.04/5.1.01/77.00083. Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



 

38

kritéria plnění  

podklady koncepce bytové politiky, Metodika pro zapojování nájemníků do procesů a 
činností, které se jich bezprostředně týkají 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem z rozpočtu SMP14 

náklady MČ hrazeno z rozpočtu MČ 

zodpovědnost zástupce starosty pro správu majetku 

realizace SMP14 

komentář Komunitní správa bytů probíhá s hlavním cílem zvýšit kvalitu bydlení a kvalitu 
života obyvatel žijících v domech v areálu Broumarská 1610, Praha 14.Cílem 
není rodiny devastovat a vystěhovat je. Cílem je pomoci jim najít východisko a 
udržet alespoň stávající životní úroveň  v dalších letech. Snahou je dosažení 
logického přerozdělení zdrojů, odpovědností a kompetencí. Součástí systému 
o rozhodování podle vytvořené směrnice budou zástupci komunity stejně 
jako zástupci místních institucí. 



 

39

5. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
5.1. podpora zdravého životního stylu 
 
5.1.1. realizace kampaně Dětský úsměv 
 

popis Zajistit osvětu o péči o zuby u dětí na území MČ Praha 14. 

výstupy protokol o předání, zpráva o realizaci 

kritéria plnění počet zasažených dětí - 1000 

podklady stanovisko Státní stomatologické komory 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 100 000,- Kč max./rok 

náklady MČ 100 000,- Kč max./rok 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář Kampaň dětský úsměv je určena pro mateřské školy. Byly zakoupeny zubních 
pasty, kartáčky a odborný dohledu zubní lékařky. Náklady celkem 70 000, - 
Kč. 

 
5.1.2. realizace osvětových přednášek v ZŠ a SŠ 
 

popis Uskutečnit osvětové přednášky týkající se podpory zdraví prevence 
zdravotních rizik pro žáky ZŠ a SŠ. 

výstupy Přednášky, vyhodnocené evaluační dotazníky 

kritéria plnění počet přednášek, počet účastníků 

podklady poptávka ZŠ a SŠ 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 100 000,- Kč (odhad)/rok 

náklady MČ 100 000,- Kč (odhad)/rok 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář Proběhlo 80 přednášek, počet účastníků 1800. Náklady celkem 120 000,- Kč. 

 
5.1.3. pořádání kurzů první pomoci 
 

popis Pořádat kurzy první pomoci pro občany MČ Praha 14 ve spolupráci 
s partnerskými organizacemi. 

výstupy osvědčení 

kritéria plnění počet osvědčení 

podklady poptávka veřejnosti 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 16 000,- Kč (odhad)/rok 

náklady MČ 12 000,- Kč (odhad) 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 



 

40

komentář Kurzy první pomoci proběhly na základních školách, bylo vydáno 72 
osvědčení. Náklady celkem 16 000,- Kč. 

 
5.1.4. uskutečnění preventivních vyšetření karcinomu prsu 
 

popis Podpořit realizaci preventivních mamografických vyšetření. 

výstupy informace, smlouvy 

kritéria plnění počet žádostí o příspěvek 

podklady usnesení RMČ 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 50 000,- Kč max./ rok 

náklady MČ 50 000,- Kč max./ rok 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář Realizováno s výhledem do budoucna, v r. 2014 došlo k navýšení výše 
příspěvku na vyšetření. Proplaceno 142 vyšetření - 48 080,- Kč. 

 

5.2. zdravotnické sužby 
 
5.2.1. zachování dostupnosti urgentní zdravotnické péče P/2013 
 

popis Sledovat politiku hl. m. Prahy v oblasti podpory pohotovosti na území hl. m. 
Prahy. V případě změny či otevření diskuse hl. m. Prahou prosazovat 
stanovisko zachování stávající dostupnosti či její rozšíření. 

výstupy dostupná urgentní zdravotní péče 

kritéria plnění stávající dostupnost Nemocnice Na Bulovce, Poliklinika Prosek 

podklady Dětské fórum 

termín realizace 2014 - 2015 

 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář Sleduje se politika hl. m. Prahy v oblasti podpory pohotovosti na území hl. m. 
Prahy. V případě změny či otevření diskuse hl. m. Prahou se bude prosazovat 
stanovisko zachování stávající dostupnosti či její rozšíření. Nejbližší 
pohotovost je v nemocnici Na Bulovce. 
 

 
5.2.2. podpora zařízení jeselského typu pro děti do tří let  
 

popis Podporovat vznik zařízení pro předškolní děti ve věku do tří let typu jeslí. 

výstupy 1 podpořený subjekt 

kritéria plnění min. kapacita 20 míst 

podklady záznam z veřejného projednání KPSS   



 

41

termín realizace 2014 

náklady celkem v rámci běžných výdajů 

náklady MČ v rámci běžných výdajů 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro sociální oblast 

realizace OSVZ 

komentář Jeselské zařízení dosud nevzniklo. Byl vypsán záměr na pronájem prostor za 
účelem provozování jeslí. Nabídky však nebyly přijaty. Městská část se 
rozhodla zřídit novou mateřskou školku na Černém mostě. Volné kapacity 
mateřský škol po zápisu ve věku 3 let byla nabídnuta dětem od 2 let. Městská 
část počítá do budoucnosti s rozšířením nabídky péče o děti od 2 let. 



 

42

 

6. ŠKOLSTVÍ 
 

6. 1. údržba školních budov a školních prostranství 
 
6.1.1. zateplení MŠ Chvaletická 
 

popis Provést zateplení budovy MŠ, vybudovat energeticky úspornou školu. 

výstupy zateplení budovy 

kritéria plnění kolaudace budovy 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014 

náklady celkem 13 560  000,-Kč  

náklady MČ 85% (spolufinancování, odhad) 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI  

komentář Kolaudace proběhla na přelomu srpna a září 2014. Projekt byl 
spolufinancován z OPŽP v rámci Strukturálních fondů EU. . Celkové náklady 
13 900 000-, Kč, spoluúčast  1 800 000,-Kč. 

 
6.1.2. zateplení MŠ Štolmířská 
 

popis Provést zateplení budovy MŠ, vybudovat energeticky úspornou školu. 

výstupy zateplení budovy 

kritéria plnění kolaudace budovy 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014 

náklady celkem 13 470 000, - Kč  

náklady MČ 85% (spolufinancování, odhad) 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro oblast školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI  

komentář Kolaudace proběhla na přelomu srpna a září 2014.Projekt byl spolufinancován 
z OPŽP v rámci Strukturálních fondů EU. Celkové náklady14 00, 000-, Kč, 
spoluúčast 4 500 000,-Kč. 

 
6.1.3. zateplení MŠ Gen. Janouška 
 

popis Provést zateplení budovy MŠ, vybudovat energeticky úspornou školu. 

výstupy zateplení budovy 

kritéria plnění kolaudace budovy 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014 

náklady celkem 9 290 000,- Kč  

náklady MČ 80% (spolufinancování, odhad) 



 

43

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI  

komentář Kolaudace proběhla na přelomu srpna a září 2014. Projekt byl 
spolufinancován z OPŽP v rámci Strukturálních fondů EU. Celkové náklady 
9 200 000,- Kč, spoluúčast 5 800 000,-Kč. 

 
6.1.4. zateplení MŠ Zelenečská 
 

popis Provést zateplení budovy MŠ, vybudovat energeticky úspornou školu. 

výstupy zateplení budovy 

kritéria plnění kolaudace budovy 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014 

náklady celkem 4 150 000,- Kč  

náklady MČ 65% (spolufinancování, odhad) 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI  

komentář Kolaudace proběhla na přelomu srpna a září 2014. Celkové náklady4 1000 
000 ,- Kč, spoluúčast 1 100 000,-Kč. 

 
6.1.5. zateplení MŠ Šebelova 
 

popis Provést zateplení budovy MŠ, vybudovat energeticky úspornou školu. 

výstupy zateplení budovy 

kritéria plnění kolaudace budovy 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2014 

náklady celkem 6 520 000,-  Kč  

náklady MČ 65% (spolufinancování, odhad) 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI  

komentář Kolaudace proběhla na přelomu srpna a září 2014. Projekt byl 
spolufinancován z OPŽP v rámci Strukturálních fondů EU. Celkové náklady 
 6 300 000,- Kč, 1 500 000,- Kč. 

 
6.1.6. zateplení MŠ Paculova 
 

popis Provést zateplení budovy MŠ, vybudovat energeticky úspornou školu. 

výstupy zateplení budovy 

kritéria plnění kolaudace budovy 

podklady projektová dokumentace 

termín realizace 2015 

náklady celkem 7 000 000,- Kč 

náklady MČ 3 400 000,- Kč 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro oblast školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OSMI  



 

44

komentář Proběhlo výběrové řízení na dodavatele díla. Projekt je spolufinancován 
z OPŽP v rámci Strukturálních fondů EU. Celkové náklady14  

 
6.1.7. znečistěné školní hřiště v ZŠ Vybíralova a absence správce školního hřiště P/2013 
 

popis Ve spolupráci s ředitelem ZŠ Vybíralova zajistit pravidelný úklid školního 
hřiště a prověřit možnosti zřízení pozice školního správce. 

výstupy dohoda o spolupráci 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady Dětské fórum  

termín realizace 2013 - 2014 

náklady celkem 180 000,- Kč 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro oblast školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace OŘEŠ, OSMI, ZŠ  

komentář Zřízena pozice „pomocníka školníka“. Mzdové náklady hradí Úřad práce. 
 

 
Pozn. zateplení Pavilonu 1. stupně ZŠ Chvaletická –realizace 2014/2015, zateplení MŠ v ulici 
Vybíralova (všechny 3 budovy) – realizace 2015. 
 
6.1.8. sledování možnosti řešení chybějící tělocvičny ZŠ Šimanovská P/2013 
 

popis Prověřit aktuální možnosti výstavby tělocvičny v ZŠ Šimanovská, možnosti 
spolufinancování a vyhledávat případné partnerské organizace. 

výstupy dohoda o spolupráci 

kritéria plnění usnesení RMČ 

podklady studie, velikost pozemku, majetkové vztahy 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem odhad 20 000 000,- Kč dle studie 

náklady MČ odhad 20 000 000,- Kč dle studie  

zodpovědnost zástupkyně starosty pro oblast školství, zástupce starosty pro oblast investic 

realizace  OSMI  

komentář Prověřují se aktuální možnosti výstavby a spolufinancování tělocvičny v ZŠ 
Šimanovská. Hledají se případné partnerské organizace. Byl vybrán pozemek pro 
realizaci stavby. Projekt výstavby tělocvičny je v zásobníku investičních akcí. 

 

6. 2. kvalita vzdělávání a výchovy 
 
6.2.1. zvýšit počet přípravných tříd  
 

popis Navýšit úměrně počet přípravných tříd na Praze 14. 

výstupy 6 přípravných tříd 

kritéria plnění 90 zapsaných dětí 

podklady Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2014 - 2015  



 

45

náklady celkem 300 000,- Kč 

náklady MČ 300 000,- Kč 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství 

realizace OŘEŠ 

komentář Počet přípravných tříd se navýšil  - rozšířena v ZŠ Vybíralova, nově otevřená 
v ZŠ Bří Venclíků. 

 
6.2.2. specializované zaměření stávajících ZŠ 10P/2013 

 

popis Podporovat profilace jednotlivých ZŠ. Podporovat aktivity škol související 
s profilací. 

výstupy aktualizace školního vzdělávacího programu 

kritéria plnění průřezová témata, volitelné předměty 

podklady tematické plány 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro oblast školství 

realizace OŘEŠ, ředitelé škol 

komentář ZŠ se vzdělávají podle vlastních školních vzdělávacích programů, které musí 
být v souladu se stávajícím Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV (platnost novelizovaného vydání k 1. 9. 2013). Filosofií 
RVP ZV je poskytnout ucelené základní vzdělání. Tzv. specializované zaměření 
mohou školy poskytovat pouze v rámci disponibilních hodin. Škola využívá 
disponibilní časovou dotaci k realizaci takových vzdělávacích obsahů, „které 

podporují specifická nadání a zájem žáků a pozitivně motivují žáky k učení“. 
Ve skutečnosti ředitelé škol z disponibilní časové dotace nejvíce čerpají na 1. 
st. - cizí jazyky, český jazyk, matematika, ICT, průřezová témata. Obdobně je 
tomu i na 2. st. Zde je ještě navíc disponibilní časová dotace určena (a v RVP 
ZV specifikována) k realizaci volitelných vzdělávacích obsahů. Pouze zde a 
ještě v mimoškolní činnosti se mohou školy tzv. profilovat. Tato tzv. profilace 
je přímo závislá na materiálních, ale především personálních podmínkách škol 
a zájmu žáků. V žádném případě to neznamená praxi z let jednotných osnov 
Základní školy, kdy mohly školy mít rozšířené vzdělávání např. v cizích 
jazycích, matematice a přírodovědných předmětech, výtvarné výchově, 
hudební výchově apod.  

� ZŠ Vybíralova – tělesná výchova 
� ZŠ Chvaletická – tělesná výchova, informatika 
� ZŠ Gen. Janouška – enviromentální výchova, Zdravá škola 
� ZŠ Hloubětínská – škola rodinného typu 

 

 
 
 
 
6.2.3. kvalita výchovného poradenství na školách 10P/2013 



 

46

 

popis Posilovat a soustavně zvyšovat kvalitu výchovných poradců ve školských 
zařízeních. 

výstupy Diagnostika PPP, SPC 

kritéria plnění průběžně 2014 - 2015 

podklady bez přímých nákladů 

termín realizace bez přímých nákladů 

náklady celkem zástupkyně starosty pro školství 

náklady MČ OŘEŠ, ZŠ 

zodpovědnost  

realizace  

komentář Na každé škole existují 1 – 2 výchovní poradci. Pro posílení kvality a větší šíře 
poradenských služeb vzniklo v ZŠ Generála Janouška 1006, Praha 9 Školní 
poradenské pracoviště (ŠPP), které poskytuje služby školních poradenských 
pracovníků (školního speciálního pedagoga, školního psychologa, metodika 
prevence, výchovného poradce a kariérního poradce) přímo ve škole. 

 
6.2.4. stabilizace pedagogických sborů 
 

popis Zajišťovat možnost ubytování členů pedagogických sborů, oceňování 
pedagogických pracovníků. 

výstupy usnesení RMČ, Ámos 

kritéria plnění počet přidělených bytů 

podklady žádost o přidělení bytu 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 30 000,- Kč 

náklady MČ 30 000,- Kč 

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství 

realizace  SMP 14, OŘEŠ 

komentář ZŠ. 6 učitelů obdrželo cenu Ámos  - odměna 5000,- Kč/osoba. 

 
6. 3. podpora školních a mimoškolních aktivit 
 
6.3.1. využití školských zařízení pro mimoškolní aktivity 
 

popis Využít prostory ZŠ pro mimoškolní aktivity. Jednat se školami o možnostech 
navýšení časových kapacit sportovišť poskytovaných veřejnosti. Podporovat 
propagaci ZŠ a MŠ a společné akce, podporovat školy při získávání dotačních 
prostředků. 

výstupy realizované akce 

kritéria plnění počet akcí 

podklady Programové prohlášení Rady 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem v rámci provozních nákladů  

náklady MČ  v rámci provozních nákladů 



 

47

zodpovědnost zástupkyně starosty pro školství 

realizace OŘEŠ  

komentář Společná akce MŠ „Barevné korálky“ – přehlídka MŠ, Den Země, turnaje ve 
florbalu, atletice, plavání, obvodní soutěž ve školním tenise, Dětské fórum, 
plavecké závody o Pohár starosty, olympiády, jarmarky, recitační soutěže, 
školní turnaj ve vybíjené a navazující turnaj O putovní pohár Prahy 14, Sport 
bez předsudků, Pythagoriáda, účast škol v projektu Podpora integrace cizinců 
na území MČ Praha 14atd. 1/ Komiksové workshopy na 7 základních školách 
na území MČ Praha 14, celkem 9 workshopů, připravena metodika zavedení 
speciálních výtvarných a komiksových dílen do hodin výtvarné výuky na ZŠ, 
projekt vyvrcholil kolektivní výstavou Komiksový salón na náměstí na metru 
Hloubětín od 1. 6. – 30. 6. 2014. Dále Praha 14 kulturní připravuje projekt 
Školního časopisu, po konzultaci se řediteli, učiteli a zástupci ředitelů, jehož 
případná realizace by měla být od října 2014, v redakčních prostorách 
klubovny v centru Plechárna Černý Most. Praha 14 kulturní se tak nadále 
zaměří na doplnění škály kulturních aktivit pro zdejší základní školy. 2/ 
Kolektivní bubnování, drum circle, proběhlo na 6 základních školách v březnu 
2014. Vrchol projektu je naplánován jako veřejná hudební prezentace v rámci 
oslav 20 let MČ 26. 6. 2014 před Centrem Černý Most. 3/ Olympiáda Prahy 14 
– realizována nově olympiáda pro základní školy Prahy 14 ve spolupráci se ZŠ 
Generála Janouška, 3. 6. 2014. V příštím roce by tato aktivita měla nadále 
pokračovat.  
 



 

48

 

7. KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 
 
7. 1. podpora kulturních, sportovních a volnočasových aktivit 
 
7.1.1. pořádání kulturních, sportovních a volnočasových akcí  
 

popis V návaznosti na zpracovanou Strategii pro kulturu, umění, sport a volný čas 
na Praze 14 postupně realizovat příslušné akce (Galerie 14, KD Kyje, 
Plechárna, atd.). Vytvořit novou atraktivní tvář sportovních závodů a turnajů 
pořádaných MČ. Zajistit pozornost různých cílových skupin, většího počtu 
návštěvníků a zvýšit celkovou atraktivitu skrze výjimečné sportovní události.  

výstupy uspořádané akce 

kritéria plnění počet účastníků, počet akcí  

podklady koncepce 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 1 000 000, - Kč 

náklady MČ  800 000,- Kč (předpoklad) 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK , P14kulturní 

komentář Turnaj o pohár starosty ve stolním tenise, Kyje Hallcup, Olympiáda pro školy, 
In-line den Prahy 14, Nohejbalový turnaj na Hloubětíně, Turnaj čtyřhry v 
tenisu o pohár starosty, Závody na kolech - Rajský vrch, Lehovec sportuje, 
Turnaj v nohejbalu o pohár starosty, Turnaj v malé kopané o pohár starosty, 
Běžecká sportovní akce Hutě, Turnaj v tenisu (čtyřhra) o pohár starosty, Skate 
závody, Závody na koloběžkách a bruslích, Triatlon, Dětské plavecké závody, 
Turnaj v tenise o pohár starosty, Turnaj v bowlingu o pohár starosty, Vítaní 
cykloobčánků atd. , 2 - denní festival Stop Zevling, Pestival.  
 

 
7.1.2. realizace oslav k 20. výročí vzniku městské části Praha 14 
 

popis Realizovat koncept oslav k 20. výročí vzniku MČ Praha 14. Využít tuto událost 
jako vhodnou příležitost k posílení identity MČ i ke zviditelnění v rámci 
hlavního města Prahy. Oživené Prahy 14 za pomocí kultury, umění, sportu a 
volného času a realizovaných akcí v rámci konceptu oslav 

výstupy realizované akce 

kritéria plnění počet účastníků, počet akcí 

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit, Koncept oslav k 20. výročí 
MČ Praha 14 

termín realizace 2014  

náklady celkem z rozpočtu P14kultruní 

náklady MČ 50 000,- Kč (předpoklad) 

zodpovědnost starosta 



 

49

realizace KS OSPK , P14kulturní 

komentář V průběhu roku 2014 proběhla řada sportovních, kulturních, společenských a 
komunitních akcí dle harmonogramu  programu oslav 20. výročí. 17. 5. Kyjské 
rybaření aneb výstavka o historii rybaření na Kyjském rybníku při pražských 
přeborech mládeže v plavané (Kyjský rybník), 24.5. Hloubětínská smeč (ZŠ 
Tolerance) – nohejbalový turnaj, 8. 6. Sousedská slavnost v Hostavicích, 21. 6. 
Jahodnický artpark, 28. 6. Memoriál Oldy Pecha (TJ Kyje) – fotbalový turnaj, 
Praha 14 bubnuje – kolektivní drumcircle pro 300 dětí z 6 základních škol na 
Praze 14, v průběhu jara 2014 proběhly workshopy, v červnu„koncert“ přímo 
před Centrem Černý Most, 11. 9. Noční běh na Hutích,22. – 23. 9. Black 
Bridge / Storytellingové divadlo z Černého Mostu,16. 6. The Tap Tap načerno 
na Plechárně / výstava černého humoru z časopisu Sorry ,19. 6. 2014, kde zde 
proběhne festival spřátelené Pestré společnosti Rock for Dogs,13. – 14. 9. 
Stop Zevling / Městečko volnočasových aktivit,18. – 24. 9. Street for Art 
(Centrální park),2. 10. Praha 14 slaví / závěrečný koncert v Centrálním 
parkuV rámci oslav 20 let MČ proběhla a probíhá série 7 komunitních 
projektů v jednotlivých čtvrtích Prahy 14. Takto lokálně rozdělené projekty 
budou pokračovat v rámci systému venkovních volnočasových, kulturních, 
uměleckých a sportovních akcí Prahy 14 kulturní i v příštím roce, 2015.  

 
7.1.3. realizace grantového řízení v oblasti sportu, kultury a volného času 
 

popis Podporovat partnerské organizace, kluby a oddíly formou grantu na zajištění 
činnosti pro děti, mládež, seniory, zdravotně postižené, cizince a menšiny 
žijící na Praze. 14 

výstupy smlouvy s žadateli  

kritéria plnění počet žadatelů 

podklady strategická a koncepční dokumentace MČ 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 800 000,- Kč/rok 

náklady MČ 800 000,- Kč  

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK 

komentář Grantové řízení proběhlo v lednu a únoru 2014. Bylo podáno 69 žádostí, 
podpořeno 49 žadatelů finanční částkou v celkové hodnotě 1  400. 000,- Kč.  

 

7. 2. rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže  
 
7.2.1. realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) 10P/2013 
 

popis Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, work out). 

výstupy sportovní zóna navázaná na volnočasové centrum Plechárna Černý Most.  

kritéria plnění zprovoznění  

podklady Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2014 - 2015 



 

50

náklady celkem 1 500 000, - Kč 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost starosta 

realizace P14kulturní 

komentář Vybudováno a otevřeno volnočasového centra Plechárna Černý Most a 
navazující sportovní zóny. Byla  zahájena I. etapy kultivace přírodního parku – 
revitalizace „Parku U Čeňku“. Vybudováno komunitního centra v Broumarské 
ul.. Byla vyhlášena architektonická soutěž na komunitní centrum pro 
Hloubětín. Projednává se záměr BLK Slavia Praha využití stadionu Hloubětín. 
Připravuje se výstavba multifunkčního areálu v Kyjích Na Hutích. Zajištují také 
nízkoprahových kluby a neziskové organizace. Probíhá zateplování budovy 
Sportovního a volnočasového zařízení Prahy 14 (Plechárna). 

 
7.2.2. realizace sportovních akcí pro děti a mládež ( cyklo, koloběžky, fotbal) P/2013 
 

popis Zajištění pořádání sportovních akcí pro cílovou skupinu - děti a mládež. 

výstupy uspořádané akce 

kritéria plnění vyhodnocení akcí 

podklady Dětské fórum 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem 25 000,- Kč 

náklady MČ 25 000,- Kč 

zodpovědnost starosta 

realizace KS OSPK, P14kulturní 

komentář V roce 2014 proběhly následující akce pro děti a mládež: 15.3. Kyje Hallcup, 
17.5. In-line den Prahy 14, 24.5. Hloubětínská smeč (ZŠ Tolerance) – 
nohejbalový turnaj, 31.5. Turnaj čtyřhry v tenisu o pohár starosty, 3. 6 . 
Olympiáda pro školy,8.6. Kolování na Rajském vrchu, 21. 6. Jahodnický 
artpark, 28. 6. Memoriál Oldy Pecha (TJ Kyje) – fotbalový turnaj, 6.9. Turnaj v 
malé kopané o pohár starosty, 10.9. Koloběžkové závody, 11. 9. Noční běh na 
Hutích, 13. – 14. 9. Stop Zevling / Městečko volnočasových aktivit, 28.9. 
Závody na in-line bruslích Běchovice – Kyje, 11. 10. Triatlon, Dětské plavecké 
závody, Turnaj v bowlingu o pohár starosty, Turnaj v bowlingu o pohár 
starosty.  

 



 

51

 
Seznam zkratek: 
P/2013 – problém stanovený dětmi a mládeží, definováno Dětským fórem a ověřovací 
anketou 
10P/2013 – ověřený problém MČ, definováno Fórem Zdravé MČ a ověřovací anketou 
„10P“ – 10 problémů MČ 
P/2014 – problém stanovený dětmi a mládeží, definováno Dětským fórem a ověřovací 
anketou 
7P/2014 – ověřený problém MČ, definováno Fórem Zdravé MČ a ověřovací anketou 
„10P“ – 10 problémů MČ 
CČM – Centrum Černý Most 
DDM – Dům dětí a mládeže 
DH – dětské hřiště 
DÚR – dokumentace pro územní rozhodnutí 
DSP – dokumentace pro stavební povolení 
EDUin, o. p. s. – obecně prospěšná společnost, která usiluje o to, aby se téma vzdělávání 
stalo celospolečenským tématem 
GS – grémium starosty 
HMP – hlavní město Praha 
ICP – Integrační centrum Praha 
ICT – informační a komunikační technologie 
POI – point of interest 
KC – komunitní centrum 
KPSS – Komunitní plán sociálních služeb 
KRDH – Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 
KS OKO – kancelář starosty, oddělení komunikace s občany 
KS OPKČ - kancelář starosty, odbor právních a kontrolních činností 
KS OSPK – kancelář starosty, odděleni strategického plánování a komunikace 
KS OUR – odbor kancelář starosty, oddělení územního rozvoje,  
KS UKR - odbor kancelář starosty, úsek krizového řízení 
KT IT – kancelář tajemníka, informační technologie 
MA 21 – místní Agenda 21 
MČ P14 – městská část Praha 14 
MHMP – Magistrát hlavního města Prahy 
MHMP OMI – Magistrát hlavního města Prahy Odbor městského investora 
MO PČR – Místní oddělení Policie České republiky 
MP – Městská policie 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ – mateřská škola 
MVČR – Ministerstvo vnitra České republiky 
MŽP – Ministerstvo životního prostředí 
NNO – nevládní nezisková organizace 
NZDM – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
OIA – odbor interního auditu 
OPM – odbor právní a matriční 
OPŽP – operační program Životní prostředí 
OŘEŠ – odbor řízení ekonomiky a školství 



 

52

OSMI – odbor správy majetku a investic 
OŘ MP Praha14 – obvodní ředitelství Městské policie Praha 14 
OSVZ – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
OS – odbor školství 
OVD/OV – odbor výstavby a dopravy/odbor výstavby 
OZP – osoby se zdravotním postižením 
OŽP – odbor životního prostředí, ODOP – odbor dopravy a ochrany prostředí 
PČR – policie České republiky 
PD – projektová dokumentace 
RD – rodičovská dovolená 
RMČ – Rada městské části 
RF – revolvingový fond 
SMP14 – Správa majetku Praha 14, a.s. 
SP – stavební povolení 
SPRSS – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
SŽDC–Správa železniční dopravní cesty 
TSK-ÚDI – Technická správa komunikací – Ústav dopravního inženýrství 
TSP – terénní sociální práce 
ÚMČ P14 - Úřad městské části Praha 14 
ÚPn – územní plán 
VČ – volný čas, volnočasový 
VŠTVS – Vysoká škola tělesné výchovy a sportu Palestra 
ZHMP, ZMČ – Zastupitelstvo hlavního města Prahy, Zastupitelstvo městské části 
ZŠ – základní škola 
ŽZ – Žákovské zastupitelstvo MČ Praha 14 
 

 
 


